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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 * Michel Nº 20 20 ALEMANIA 
BADEN, GRAN DUCADO, 1862, 9 Kr. Pardo Escudo de Armas. Sello 
con el fondo blanco, en dentado 10 en condicion nuevo con bisagra 

5000 

 

 

2 o 
Michel D. Nº 218, 
219 y 220 

 ALEMANIA 
WURTEMBERG, REINO, 1906, Conjunto de tres sellos de Servicio, 
Michel D. Nº 218, 219 y 220. Sellos con s/c Corona y 1806 - 1906. Los 
tres sellos en condicion usados. 

5000 
 

 

3 o 
Michel Nº 519 y 
846 

 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1938-1943, Dos sellos de este periodo, los dos en 
condicion usados en fragmentos de sobres con matasellos especiales. 

5000 
 

 

4 * 
Michel Nº 530/533 
y 535 y 537 (6) 

40 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1934, " Aguila y Globo Terraqueo ". Conjunto de 6 
sellos de una serie completa de 11 sellos. Sellos Michel Nº: 530, 531, 
532, 533, 535 y 537. Todos nuevos con bisagras suaves. 

8000 
 

 

5 ** Michel Nº 565/568 120 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935, " Retorno del Sarre ". Serie completa de 4 
sellos en condicion mint. 

18000 
 

 

6 ** 
Michel Nº 588/597 
(10) 

40 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1935, " Trajes regionales ". Serie completa de 10 
sellos en condicion nueva con bisagras. Serie emitida en beneficio de los 
Seguros de Invierno. 

6000 
 

 

7 ** 
Michel Nº 714/715 
y 748749 (4) 

18000 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939-1940, Dos series completas de 2 sellos cada una 
conmemorativas del "Retorno de Danzig" y "Retorno de Eupen y 
Malmedy". Las dos series en condicion mint. 

5000 
 

 

8 **/* 
Michel Nº 762, 763 
y 764/67 (6) 

23 ALEMANIA 

TERCER REICH, 1941, Conjunto de 6 sellos de tres series distintas, 
sellos conmemorativos de " Dia del Sello 1941 " con suave huella de 
bisagra, " Efigies de Hitler y de Mussolini " y de la " Feria de Leipzig ". 
Los ultimos 5 en condicion mint. 

6000 
 

 

9 ** 
Michel Nº 779 y 
780 

30 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1941, Dos sellos unitarios en condicion mint y 
conmemorativos de el " Derby de Hamburgo " el 1º y el 2º del " 8º 
Ruban Brun ", carrera anual de caballos. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

10 o Michel D. Nº 65 600 ALEMANIA 
WEIMAR, 1921, 10 Pf. Naranja palido. Sello de Servicio sin filigrana en 
condicion usado con matasellos de OPPELN, del 29.10.1922. Sello muy 
escaso en esta condicion. 

90000 

 

 

11 */o 
Michel 782 y otros 
(50) 

 ALEMANIA 

TERCER REICH Y OCUPACIONES ALEMANAS, 1941-1944, 
Conjunto de 50 sellos nuevos con bisagras y usados. Todos con efigies 
de Adolfo Hitler y simbolos del partido Nacional-Socialista, sellos de 
Ocupaciones alemanas en Ostland, Bohemia y Moravia, Austria y del 
Tercer Reich. Sellos nuevos con bisagras y usados. Los sellos de 
Servicio son escasos en usados. 

5000 
 

 

12 */(*) 
Michel D. Nº 1/177 
(101) 

 ALEMANIA 
IMPERIO, WEIMAR Y TERCER REICH, 1903-1944, Conjunto de 101 
sellos de Servicio. Sellos de estos tres periodo, todos nuevos con 
bisagras o sin goamas y sin uso. Lote que se ofrece a $ 150 cada sello. 

15000 

 

 

13 o 
Michel D. Nº 1/8 
(8) 

20 ALEMANIA 
IMPERIO, 1903-1905, Primera serie de Servicio. Serie completa de 8 
sellos en condicion usada y con filigrana Losanges. 

5000 
 

 

14 o 
Michel D. Nº 23/33 
(11) 

40 ALEMANIA 
WEIMAR, 1920, Serie de Servicio. Serie completa de 11 sellos en 
condicion usada. 

6000 
 

 

15 o 
Michel D. Nº 34/51 
(17) 

70 ALEMANIA 
WEIMAR, 1920, Serie de Servicio. Sellos de Baviera con s/c " Deutches 
Reich " en condicion usada. Serie Incompleta a la que le falta el sello de 
75 Pf, sello Michel D. Nº 43. 

8500 
 

 

16 o Michel Nº 1/4 (4) 48 ALEMANIA 

AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, 1897-1898, Primera serie de esta 
colonia alemana, sellos alemanes de 1889 con s/c Deutsch-Sudwest-
Afrika. Serie completa de 4 sellos en condicion usada. Sello de 10 Pf. 
Con timbre de garantia alemana. 

12000 
 

 

17 ** Michel Nº 20 450 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, 1901, 1 M. Rojo carmin. " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion nuevo sin huella de bisagra, 
pero No Mint. Lote que se ofrece a poco menos de $ 190 el euro. 

85000 
 

 

18 o Michel Nº 1/ 5 (5) 210 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1893-1896, Primera serie de esta 
colonia alemana. Sellos alemanes de 1889, con s/c con nuevos valores en 
Pesa. Serie completa de 5 sellos en condicion usada, varios con bonitos 
matasellos. 

105000 
 

 

19 o/* 
Michel Nº 6/35 (5) 
y 7/20 (7) 

 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA Y MARIANAS, Conjunto de 5 
sellos de 1896-1920 los de Africa Oriental Alemana (usados) y 1901-
1919 los 7 de las Islas Marianas (6 usados y el ultimo nuevo con 
bisagra).  

10000 
 

 

20 ** Michel Nº 9 y 10 128 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1896, 10 Pe. s/20 Pf. Azul y 25 Pe. 
s/50 Pf Marron. Sellos alemanes de 1889 con s/c " Deutsch - Ostafrika " 
y nuevos valores. Los dos sellos en condicion mint y que se ofrecen a 
poco menos de $ 190 el euro. 

24000 
 

 

21 ** Michel Nº 38 II A 100 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1919, 1 R. rojo carmin " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion mint y con dos suaves 
marcas de dobleces diagonales. 

20000 
 

 

22 ** Michel Nº A 38 130 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, 1920, 2 R. Verde. " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Sello en condicion mint, con filigrana Losages y con 
timbre de garantia alemana. 

40000 
 

 

23 */(*)/o VARIOS (106)  ALEMANIA 

ALEMANIA ORIENTAL, ZONA SOVIETICA DE OCUPACION, 
Conjunto de 106 sellos de Berlin (sector sovietico), Sajonia, Sajonia 
Occidental, Sajonia Oriental y de Turingia. Sellos nuevos con bisagras, 
nuevos sin goma y sin uso y usados. 

16000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

24 */** 
Michel Nº 26 y 
otros (9) 

80 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, OCUPACION ALEMANA, 1920-1921, Conjunto de 9 
sellos de esta ocupacion. Sellos Michel Nº 26, 27, 29, 36, 37, 38, 40, 41 
y 42. Sellos 27, 41 y 42 mint, los demas nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

25 */(*)/o VARIOS (15)  ALEMANIA 
CHINA, AFRICA OCCIDENTAL, KAROLINAS Y MARIANAS, 
COLONIAS ALEMANAS. Conjunto de 15 sellos, casi todas nuevos , 10 
con gomas y con bisagras, 3 nuevos sin goma y sin uso y dos usados. 

5000 
 

 

26 */(*)/ o VARIOS (126)  ALEMANIA 
DANZIG, ESTADO LIBRE, 1920-1935, Conjunto de 126 sellos 
distintos, sellos nuevos con bisagras, nuevos sin goma, sin uso y usados. 

16500 

 

 

27 o Michel Nº 1/6 (6) 127 ALEMANIA 
KAMERUN, COLONIA ALEMANA, 1897-1899. Primera serie de esta 
colonia. Serie completa de seis sellos alemanes de 1889, serie en 
condicion usada, varios con bonitos matasellos.  

32000 
 

 

28 */o 
Michel Nº 17/22 y 1 
(2) y 8/A 21 (8)  

 ALEMANIA 

KAMERUN Y KAROLINAS, COLONIAS ALEMANAS, 1900-1923 y 
1900-1923, Conjunto de 5 sellos de Kamerun, sellos 17 (sello con la 
esquina inferior izquierda roma), 20 y 21 y dos sellos con s/c britanica 
Michel Nº 1 (2) nuevos con bisagras. Sellos de Karolinas, 5 nuevos y 3 
usados, nuevos sellos Michel Nº 7, 17, 18, 21 y A 21 y usados 9, 10 y 
12. 

10000 
 

 

29 o 
Michel Nº 1 II/6 II 
(6) 

720 ALEMANIA 
MARIANAS, COLONIAS ALEMANA, 1900, sellos alemanes de 1889, 
con s/c " Marianen " en diagonal en negro. Serie completa, en condicion 
usada, algunos con bonitos matasellos. 

180000 
 

 

30 * 
Michel Nº 2/5, 10, 
11, 12, 13 y 26 (9) 

 ALEMANIA 
MARIENWERDER, 1920, Conjunto de 9 sellos de esta Ocupacion 
alemana, todos nuevos con bisagras. Sellos Michel Nº: 2, 3, 4, 5, 10, 11, 
12, 13 y 26. 

5000 
 

 

31 o Michel Nº 1/7 y 11 26 ALEMANIA 
MARIENWERDWER, 1920, Conjunto de 8 sellos, los siete primeros y 
el Nº 11. Todos en condicion usados. 

5000 
 

 

32 o 
Michel Nº 26, 28 y 
29 

29 ALEMANIA 
MARIENWERDER, 1920, Sellos alemanes del mismo año, tres sellos 
usados de 1 M. de 1.50 M y de 2.50 M. Todos con s/c " COMMISSION 
Interallie Marienwerder ". Los tres sellos en condicion usados 

6000 
 

 

33 o/*   ALEMANIA 
MARSHALL Y SAMOA, Conjunto de 11 sellos de Marshall, 9 usados y 
2 nuevos con bisagras (1897-1901) y 16 de Samoa, 12 usados y los 
ultimos 4 nuevos con bisagras (1900-1919). 

15000 
 

 

34 o Michel Nº 172 20 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, 30 C s/500 M. Gris-lila y 
pardo-purpura. Sello en condicion usado. 

5000 

 

 

35 o Michel Nº 196 20 ALEMANIA 
MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, 30 C s/100 M. Rojo-naranja. 
Sello en condicion usado. 

5000 

 

 

36 o Michel Nº 233 400 ALEMANIA 

MEMEL, OCUPACION LITUANA, 1923, 60 C s/50 M. s/25 Rojo 
anaranjado s/c verde. Lote que se ofrece a $ 100 el euro. Sello en 
condicion usado con matasellos casi pleno de Klaipeda, muy escaso en 
esta condicion 

40000 

 

 

37 o/* Michel Nº 1/24 (17)  ALEMANIA 
NUEVA GUINEA, COLONIA ALEMANA, 1897-1918, Conjunto de 17 
sellos de esta colonia, 11 usados y 6 nuevos con bisagras. 

10000 
 

 

38 ** Michel Nº 21/24 (4) 150 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA, COLONIA ALEMANA, 1914-1918, Ultima serie de 
esta colonia, serie completa de 3 sellos mas el sello Michel Nº 24. " Yate 

45000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

Imperial Hohenzollern ". Los 4 sellos con filigrana Losanges en 
condicion mint. 

39 */** 
Michel Nº 12 y 
otros (32) 

 ALEMANIA 
POLONIA, GOBIERNO GENERAL, 1939-1944, Conjunto de 32 sellos 
nuevos con bisagras o mint. Algunos de buenos valores. 

6000 
 

 

40 ** 125 20 ALEMANIA 
POLONIA, GOBIERNO NACIONAL, 1944, 10 Z. + 10 Z. Carmin y 
negro. " Castillo de Cracovia ". Sello en condicion mint. 

5000 

 

 

41 o Michel Nº 1/6 (6) 265 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900-1901. Primera serie de esta 
colonia. Serie con sellos alemanes de 1899, completa, c/s " Samoa ". 
Serie en condicion usada, varios con bonitos matasellos. 

66000 
 

 

42 ** Michel Nº 20/23 (4) 210 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1915-1919, Ultima serie de esta 
colonia. " Yate Imperial Hohenzollern ". Serie completa de 4 sellos en 
condicion mint y con filigrana losanges. 

60000 
 

 

43 o Michel Nº 17 100 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1900, 2 M. Azul " Yate imperial 
Hohenzollern ". Sello en condicion usado con dos matasellos parciales 
de Togo, del 25/5,1914. Sello con dos timbres de garantias alemanas. 

25000 
 

 

44 o 
Michel Nº 
1477/1478 y B. 22 

 ALEMANIA 

FEDERAL, 1990, Carpeta emitida por el correo aleman producto del 
derribo del Muro de Berlin. Dos sellos y bloc conmemorativo del año 
1990, con matasellos del 3.10.1990 y del 6.11.1990 (bloc). Firma del 
Ministro del Correo y Telecomunicaciones de Alemania. 

6000 
 

 

45 o A, 54/60 370 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1950-1953, Fauna. " Aves ". Serie completa de 7 sellos, en 
condicion usada. Escasa en esta condicion. 

70000 
 

 

46 o VARIOS  CHECOSLOVAQUIA 
CHECOSLOVAQUIA, 1935-1937. Exposiciones. Diversos folletos con 
sellos matasellados con timbres alusivos. Interesante y entretenido. 
Algunos sellos con manchas de oxido. 

5000 

 

 

47 ** SCOTT Nº 480 U$ 475 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1917, U$ 5 Verde. John Marshall. Valor alto de la Serie 
Permanente " Presidentes - Sin filigrana ". Sello en condicion mint. 
Impecable. 

240000 

 

 

48 ** 263/250 50 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1925, " Centenario de la llegada de los inmigrantes noruegos. 
Serie completa de dos sellos en dentados 11 en condicion mint. 

15000 
 

 

49 ** 2342 (20) 50 ESTADOS UNIDOS 

EEUU, 1995, 32c Multicolor. " Homenaje a Marilyn Monroe (1926-
1962) ". Retrato y firma de la artista. Conjunto de 20 sellos en folleto, 
con el retrato de la artista, una foto y timbrados con matasellos especial 
de Primer Dia de Emision. Folleto en condicion mint. 

8000 

 

 

50 ** 2361/2380 (20) 40 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1995, 32c Guerra de Sucesion (1861-1865). Retratos de 
participantes de la guerra civil. Serie completa de 20 sellos en condicion 
mint. 

6000 

 

 

51 ** 
2421/2440 (20) y 
2486 (15) 

50 ESTADOS UNIDOS 

EEUU, 1995-1996, 32c Multicolor. " Centenario de las " Tiras Comicas 
Clasicas ", serie completa de 20 sellos. 32c Multicolor. " 10º aniversario 
de la muerte de Georgia O`Keefe " Pintora (1887-1986). Conjunto de 15 
sellos en folleto con foto e imagen de " Pavot rouge ", obra de la artista. 
Los dos folletos en condicion mint. 

8000 

 

 

52 ** 
2466/2575 y PO. 
35/40 (61) 

73 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1996, Conjunto de 61 sellos , todos correspondientes al año 
1996. Todos en condicion mint.  

8000 
  



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

53 ** 
2490/2509 (20) y 
2522 (20) 

40 ESTADOS UNIDOS 

EEUU, 1996, Conjunto de dos folletos de este año, el 1º de 32c. " Juegos 
Olimpicos de Atlanta y centenario de los Juegos Olimpicos Modernos " 
y el 2º de 32c " Leyendas de Hollywood " James Dean. Folleto que 
contiene 20 sellos iguales. Los dos folletos en condicion mint. 

6000 

 

 

54 ** 
2609 (20 y 
2610/2629 (20) 

45 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1997, Conjunto de dos folletos, el 1º " Leyendas de Hollywood ". 
Humprey Bogart (1899-1957) y el 2º de 32c " Aviones americanos 
clasicos ". Los dos folletos de 20 sellos cada uno en condicion mint. 

7000 

 

 

55 ** 
2665/69 (20) y 
2766 (20) 

60 ESTADOS UNIDOS 

EEUU, 1997-1998, Conjunto de dos folletos, el 1º de 32c " Monstruos 
del Cine Clasico ", hoja que contiene 4 series de 5 sellos cada una y el 
2º, de 32c " Leyendas de Hollywood ", Alfred Hitchcock (1899-1980) ". 
Hoja que contiene 20 sellos iguales. Los dos folletos de 20 sellos cada 
una en condicion mint. 

9000 

 

 

56 ** 2831/2832 40 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1998, U$. 3.20 " Aterrizaje de una nave espacial " y U$. 11.75 " 
Nave Espacial " Piggyback ". Dos sellos de valores altos, autoadhesivos 
en condicion mint. 

6000 
 

 

57 ** 
3086/3105 (20) y 
3110/3129 (20  

40 ESTADOS UNIDOS 

EEUU, 2000, Conjunto de dos folletos de 33c Multicolores, el 1º " 
Banderas americanas ", Folleto que contiene 20 sellos y el 2º " Grandes 
jugadores de beisbol ", tambien de 20 sellos. Los dos folletos en 
condicion mint. 

6000 

  

58 ** 3146/3147 46 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 2001, U$. 3.50 " Capitolio " y U$ 12.25 " Monumento 
Washington ". Dos sellos de valores altos, autoadhesivos en condicion 
mint. 

7000 
 

 

59 ** 3364/3364A 50 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 2002, U$. 3.85 " Memorial Jefferson " y U$. 13.65 " Capitolio ". 
Dos sellos de valores altos, autoadhesivos en condicion mint. 

8000 
 

 

60 (*) 
CUPON DE 
RESPUESTA 

 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, " Cupon de Respuesta Internacional ", de 15 Cents en condicion 
nuevo sin uso. 

6000 
 

 

61 o 
CUPON DE 
RESPUESTA 

 ESTADOS UNIDOS 
EEUU, 1963, " Cupon de Respuesta Internacional ", de 15c s/13 
CENTS. Cupon en condicion usado con matasellos de Baltimore (MD), 
del 2/Ene/1963. 

5000 
 

 

62 o 3 65 FRANCIA 
FRANCIA, 1849, 20c s/papel amarillo. " Ceres ". Sello sin dentado, 3 
margenes, el superior tocado en condicion usado con matasellos grilla. 

6500 

 

 

63 o 42B 220 FRANCIA 
FRANCIA, 1870, 5c Verde-amarillo, Reporte 2. Ceres, Emision de 
Bordeaux. Sello sin dentado 3 margenes, el inferior tocado en condicion 
usado con matasellos numeral 709. 

20000 

 

 

64 ** 75 y 102 80 FRANCIA 
FRANCIA, 1876-1900, 5c Verde y 5c Verde-amarillo. Dos sellos tipo " 
Sage ". Sellos en tipo I y tipo II. Los dos sellos en condicion mint. Lote 
que se ofrece a $ 150 el euro. 

12000 
 

 

65 * 156 140 FRANCIA 
FRANCIA, 1918, 15c + 5c Negro y rojo. Sello Tipografiado emitido en 
beneficio de la " Cruz Roja ". Sin usar con bisagra, sello que se ofrece a 
poco mas de $ 100 el euro. 

15000 
 

 

66 ** 232 300 FRANCIA 

FRANCIA, 1926-1927, 5 Fr. + 1 Fr, Negro y azul. Valor mas alto de la 
serie en beneficio de los " Huerfanos de la guerra ". Tipos de 1917 con 
sobretasa modificada. Sello en condicion mint. Sello que se ofrece a $ 
150 el euro. 

45000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

67 ** 1521/1522 125 FRANCIA 

FRANCIA, 1967, 30c Azul, gris y azul oscuro y 60c Pardo, azul y sepia. 
Dos sellos de la tematica " Europa " año 1967 en condicion mint, con 
bordes inferiores del pliego y con variedades " Sellos Sin Dentados " 
amplios margenes. Lote que se ofrece a $ 200 el euro. 

25000 

 

 

68 ** A. 24/27 (4) 116 FRANCIA 
FRANCIA, 1949, " Vistas estilizadas de grandes ciudades ". Serie 
Grabada, completa de 4 sellos en condicion mint. Lote que se ofrece a 
poco menos de $ 285 el euro. 

33000 
 

 

69 * C.P. 74,75 y 76 34 FRANCIA 
FRANCIA, 1926, Los tres valores mas altos de una serie de Colis 
Postaux. Sellos de 1.50 s/50c, 2 s/50c y 2.50 s/50c. Sellos en color lila en 
condicion nuevos con bisagras. 

7000 
 

 

70 o 25 30 FRANCIA 
COLONIAS FRANCESAS, 4c Verde. Tipo Sage. Sello sin dentado, 4 
margenes en condicion usado con matasellos parcial de Madagascar. 

6000 

 

 

71 o 3 (3) 60 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1841, 1p. Rojo-pardo s/papel azulado. Reina 
Victoria. Tres sellos iguales, sin dentados, 4 margenes, con filigrana 
Corona pequeña, dos letras de color en las esquinas inferiores en 
condicion usados. 

9000 
 

 

72 o 8, 8a, 14 y 14a 103 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1854-1858, 1p Rojo pardo, filigrana Corona 
pequeña, en dentados 16 y 14; 1p Rojo pardo, filigrana Corona grande y 
1p Rojo carmin filigrana Corona grande, todos usados 

12000 
 

 

73 so 14  GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1858, 1p. Rojo carmin. Reina Victoria. Sello en 
sobre pequeño enviado desde BRIGHTON, EL 5/Oct/1858, a Londres, 
matasellos numeral 132 sobre la estampilla. Al dorso recepcion en 
LONDRES del mismo dia, en rojo. Otro timbre en circulo con leyenda 
en su interior HOVE. 

8000 
 

 

74 o 20 300 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1855-1857, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello con 
filigrana Flores Heraldicas, dentado 14 y sin letras en las esquinas y sin 
Nº de Plancha. Sello en condicion usado con matasellos numeral 415 
suave. 

45000 

 

 

75 so 22 290 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1864, 6p. Violeta, Reina Victoria. Sello con Nº de 
Plancha 4 (letras pequeñas en las esquinas con lineas diagonales). Sello 
en carta completa enviada desde Londres el 8/Dic/1864 a Cadiz, España. 
Sobre matasellado en negro y " PD " en ovalo en rojo. Recepcion en 
Cadiz, del 13 /Dic/1864 en ovalo horizontal. Atractivo. 

37000 
 

 

76 o 24 200 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1862, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 
14. pequeñas letra blancas en las esquinas, con filigrana Flores 
Heraldicas, con Nº de Plancha 1 en condicion usado con matasellos 
numeral 498. 

30000 

 

 

77 o 27 30 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1858-1864, 2p. Azul. Reina Victoria. Sello con 
filigrana Corona grande, dentado 14, grandes letras de color en las 
esquinas, con Nº de Plancha 15 en condicion usado. 

6000 

 

 

78 o 38 180 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1867-1869, 2 Ch. Azul. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Tallo de Rosa, 4 grandes letras blancas en las 
esquinas, Nº de Plancha 1 en condicion usado con matasellos numeral 
103. 

27000 

 

 

79 o 47 250 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1872-1873, 6 p. Bistre. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Tallo de 
Rosa, Plancha 12 en condicion usado con nitido matasellos 62. 

37500 
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MINIMO 
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80 o 52 70 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1873, 6p. Gris olivo. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, grandes letras de color en las esquinas, filigrana Tallo de 
Rosa, Nº de Plancha 15 en condicion usado con matasellos numeral 814. 
Un diente mas corto en el margen derecho. 

10000 

 

 

81 o 56 (2) 120 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1875, 2 1/2p. Rosa. Reina Victoria. Sello en pareja 
horizontal en dentado 14, 4 letras de color en las esquinas, filigrana 
Globo, Nº de Plancha 4 en condicion usado con matasellos doble con el 
Nº 177. 

20000 
 

 

82 o 80 100 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 3 p. Violeta. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Corona grande, 4 letras de color en las esquinas en 
condicion usado. 

10000 

 

 

83 o 85 275 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Corona grande, 4 letras de color en las esquinas en 
condicion usado. 

27000 

 

 

84 o 86 125 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 2/6 Violeta. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Ancla, 4 grandes letras de color en las esquinas en 
condicion usado con matasellos REGISTERED LIVERPOOL, del 
15/Ene/1885. 

18000 

 

 

85 o 87 200 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 5 Ch. Rojo. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, filigrana Ancla, 4 letras de color en las esquinas en 
condicion usado. 

20000 

 

 

86 (*) 101 80 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1887-1900, 9p. Azul y pardo-violeta. " 
Cincuentenario del Reinado de Victoria y Proclamacion del Imperio de 
las Indias ". Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

12000 

 

 

87 o 153a 120 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1912-1922, 2/6 Sepia. " Caballos Marinos " Sello 
con efigie de Jorge V, en dentado 11 x 12, con fondo lineado, con 
filigrana " GvR " con corona en condicion usado. Lote que se ofrece a $ 
100 el euro. 

12000 
 

 

88 o 199 75 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1934-1936, 5 Ch. Rojo. " Caballos marinos ". Sello 
con la efigie de Jorge V, en dentado 11 x 12, con fondo cuadrillado, 
filigrana " GvR " con corona en condicion usado con matasellos 
fechador parcial. 

10000 
 

 

89 o 226 30 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1939, 10 Ch. Azul- negro Jorge VI. Sello en 
dentado 14, filigrana " GvR " y corona en condicion usado con suave 
matasellos. 

5000 

 

 

90 ** 
725/728 y otros 
(37) 

40 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1974-1983, Conjunto de 37 sellos mint 
correspondientes a 9 series completas. Sellos Yvert Nº: 725/728, 
729/732, 760/763, 972/975, 1047/1051, 1001/1002, 1062/1066, 
1104/1107 y 1108/1112. 

8000 

 

 

91 ** 1935/2010 (42) 86 GRAN BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1997, Conjunto de 42 sellos de 9 series 
conmemorativas del año 1997. Todas presentadas en lujoso libro 
impreso por el Correo de Gran Bretaña. Todo el conjunto en condicion 
mint. 

26000 
 

 

92 (*) 
CUPON DE 
RESPUESTA  

 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, " Cupon de Respuesta Internacional ". Cupon en 
condicion nuevo sin uso. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

93 o 
CUPON DE 
RESPUESTA  

 GRAN BRETAÑA 
GRAN BRETAÑA, 1952, " Cupon de respuesta Internacional ". Cupon 
de 8p, en condicion usado con matasellos de " THROGMORTON 
AVENUE. B.O. del 24/Mar/1952. 

5000 
 

 

94 */o/ (*) VARIOS (102)  GRAN BRETAÑA 

COLONIAS BRITANICAS, 1937, " Conmemoracion de la Coronacion 
de Jorge VI ". Conjunto de 34 series completas de 3 sellos cada una. Casi 
todas nuevas con bisagras, pocas sellos usados y 1 o dos nuevos sin 
goma. 

20000 
 

 

95 * VARIOS (60)  GRAN BRETAÑA 
COLONIAS BRITANICAS, 1953, " Conmemoracion de la Coronacion 
de Isabel II " Conjunto de 60 sellos de 60 diferentes Colonias britanicas. 
Todas nuevas con bisagras. 

15000 
 

 

96 * VARIOS (110)  GRAN BRETAÑA 
COLONIAS BRITANICAS, Conjunto de 110 sellos de distintas series, 
de varias epocas, toodos nuevas con bisagras y muy pocas usadas. 

16500 
 

 

97 o 
SOBRES DE 
PRIMER DIA (7) 

 NACIONES UNIDAS 

NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK, GINEBRA Y VIENA. 
Conjunto de 7 Sobres de Primer Dia de Emision. Cuatro sobres de la 
serie de Banderas de los Estados Miembros de la Organización de las 
Naciones Unidas (Yvert Nº 316/331) y Series " Para un mejor desarrollo 
(Fauna con paisaje de Fondo). Tres sobres de las tres sedes de Nueva 
York, Ginebra y de Viena. 

5000 
 

 

98 o 
SOBRES DE 
PRIMER DIA (11) 

 LUXEMBURGO, 
SUECIA Y SUIZA 

LUXEMBURGO, SUECIA Y SUIZA, Conjunto de 11 Sobres de Primer 
Dia de Emision. Cinco de Luxemburgo, 5 de Suecia y 1 de Suiza. 

5000 
 

 

99 ** 72/79 480 VATICANO 
VATICANO, 1936, " Exposicion Mundial de la Prensa Catolica ", en 
Roma. Serie completa de 8 sellos en condicion mint. 

65000 
 

 

100 ** 65/72 (8) y BLOC 50 CHILENIDAD 

ARABIA DEL SUR - Q`AITI (HADRAMAOUT). Serie completa de 8 
sellos + un bloc conmemorativo. Todo en condicion mint. Serie 
conmemorativa de la " Copa Mundial de Futbol en Londres 1966 ". En el 
bloc aparece leyenda " CHILE 1962 ". 

15000 
 

 

101 ** VARIOS (5)  CHILENIDAD 
ALEMANIA DEMOCRATICA, HUNGRIA, NICARAGUA, 
POLONIA Y VIET-NAM. Conjunto de 5 sellos de varios paises, todos 
en condicion mint y todos con la efigie de Pablo Neruda. 

7500 
 

 

102 **/* VARIOS (5)  CHILENIDAD 
ARGENTINA, PERU y URUGUAY, Conjunto de 5 sellos, uno de 
Argentina, dos de Peru y dos de Uruguay, los dos primeros nuevos con 
bisagras y los otros 3 mint. Todos los sellos relacionados con Chile. 

5000 
 

 

103 ** VARIOS (5)  CHILENIDAD 
BOLIVIA, BULGARIA, CHECOSLOVAQUIA Y PARAGUAY, Dos 
de Bolivia y uno de cada uno de los demas. Todos en condicion mint y 
todos relacionados con Chile. 

6000 
 

 

104 so 2288  CHILENIDAD 
ESPAÑA, 1982, Sello de 14 Ptas Jugada de Futbol. Sello en sobre 
especial conmemorativo de la " Copa Mundial de Futbol España 1982 ". 
En el sobre hay timbre con el anuncio del partido entre Argelia y Chile. 

5000 
 

 

105 ** 
679/683 y A. 
330/332 

 CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1962, " Campeonato Mundial de Futbol " Chile 1962 ". 
Serie Postal y serie aerea completas en condicion mint. 

6000 
 

 

106 ** BLOC S/Nº  CHILENIDAD 
PARAGUAY, 1985, Bloc conmemorativo de 25 Gu. En el sello aparece 
leyenda " 17.11.85 - SANTIAGO DE CHILE ". 

6000 
 

 

107 ** 379/381 (3) 75 CHILENIDAD 
POLINESIA FRANCESA, 1991, " El Mundo Mahoi ". En el primer 
sello aparece " Mujer y Niño de la ISLA DE PASCUA ". Serie completa 
de 3 sellos en condicion mint. 

25000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

108 
**/*/ 
(*) 

VARIOS 70+ TEMATICOS 
Conjunto de 35 sellos y dos blocs conmemorativos de la tematica de " 
FUTBOL ". Series de IFINI, SUECIA, BRASIL, ZAIRE, ITALIA, 
RUSIA y de CUBA. Los dos blocs son de Brasil y de Suecia. 

12000 

 

 

109 ** VARIOS  40 TEMATICOS 
Conjunto de 22 sellos y un bloc conmemorativo de la tematica de 
Mariposas. Series de GRAN BRETAÑA, CUBA (2) y de HONDURAS 
(6 sellos y un bloc). Todo el conjunto en condicion mint. 

6000 

 

 

110 ** VARIOS 30 TEMATICOS 

Conjunto de 36 sellos de la tematica " Plantas Medicinales ". Sellos 
unitarios y series completas en condicion mint de Suiza, Polonia, 
Alemania Democratica, Ecuador, Hungria, Madagascar, Yugoeslavia, 
Rusia y de Rumania. 

5000 

 

 

111 ** BLOCS (2)  TEMATICOS 
Dos Blocs conmemorativos y dos sellos iguales de la tematica " Sello 
sobre sello ". Todos en condicion mint de Togo y en homenaje a Togo 
como Colonia Alemana. 

5000 

 

 

112 o 
Sobres de Primer 
Día (3) 

 TEMATICOS 
Tres Sobres de Primer Dia de Emision de la tematica de " Transporte 
Aereo ". Los tres sobres corresponden a San Marino. 

5000 

 

 

113 * BANDERAS  VARIOS 
Set de Banderas y Escudos de Armas de muchos paises para encabezar 
albumes. 

6000 
 

 

114 o ALBUM  VARIOS 
Album para sellos de Baviera de entre 1849 y 1920. Album sin tapas, 
solo las hojas marca LINDNER. Albun nuevo y que contiene poco mas 
de 200 sellos, la mayoria usados. 

30000 

 

 

115 * CATALOGO (2)  VARIOS 
Catalogo MICHEL Especializado de Alemania 2013 (dos tomos). Como 
nuevo. 

120000 

 

 

116 * CATALOGO  VARIOS 
Catalogo para sellos de Argentina " JALIL 2009 ". Catalogo en 
condicion usado, pero en muy buen estado. 

10000 

 

 

117 * CATALOGO  VARIOS 
Catalogo YVERT ET TELLIER, para sellos Clasicos 1840-1940. 
Edicion 2010. Como nuevo. 

35000 

 

 

118 * CATALOGO  VARIOS 
Catalogo STANLEY GIBBONS para sellos de Gran Bretaña CONCISE 
2013. Catalogo en condicion usado pero en muy buenas condiciones. 

35000 

 

 

119 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador marca EDELWEIS, tamaño grande de tapas azules, 8 hojas 
blancas. Clasificador en condicion usado con muy pequeña peladura en 
el frente, pero en muy buen estado. 

8000 

 

 

120 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador marca LINDNER, tamaño grande de tapas rojas, 30 hojas 
negras. Clasificador en condicion usado, pero en muy buen estado. 

25000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

121 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tapas grises, marca Caiman, de tamaño grande, de 16 
hojas blancas, divididas al centro, en condicion usado, pero en buen 
estado. 

8000 

 

 

122 * HOJAS (10)  VARIOS 
Paquete de 10 hojas LINDNER, nuevas de paquete, fondo negro y de 
una division. Tipo " MU 1311 " 

8000 

 

 

123 * HOJAS (10)  VARIOS 
Paquete de 10 hojas LINDNER, nuevas de paquete, fondo negro y de 
dos divisiones, para sobres o blocs. Tipo " MU 1312 " 

8000 

 

 

124 * HOJAS (10)  VARIOS 
Paquete de 10 hojas LINDNER, nuevas de paquete, fondo negro y de 
dos divisiones, para Tarjetas postales, sobres o blocs. Tipo " 1341 " 

8000 

 

 

125 * HOJAS (100)  VARIOS 
Paquete de 100 hojas cuadriculadas para colocar estampillas, nuevas de 
paquete y que se ofrece a precio de oferta de $ 100 cada una. 

10000 

 

 

126 * HOJAS (21)  VARIOS 
Conjunto de 21 hojas, transparentes sin divisiones (para pliegos), tipo 
LINDNER, con 18 perforaciones y en condidion nuevas. 

10000 

 

 

127 * HOJAS (30)  VARIOS 
Paquete de 30 hojas transparentes marca LINDNER, sin divisiones (para 
pliegos), con 18 perforaciones en condicion nuevas de paquete. 

30000 

 

 

128 * LITERATURA  VARIOS 
Guia Practica para Identificacion de las Principales Falsificaciones de 
sellos mundiales. AC. De Dolo, 1979. 

38000 

 

 

129 o/* SELLOS  VARIOS 
400 Gr. De sellos de Chile y mundiales. Solo sellos, miles de todo el 
mundo. 

24000 

 

 

130 o SOBRES (200)  VARIOS 

200 Sobres, cartas, Sobres de Primer Dia de Emision, Enteros Postales, 
Sobres Antarticos, frentes de cartas al exterior con sellos Servicios del 
Estado y Tarjetas Postales, de Chile y mundiales. Lote que se ofrece a $ 
120 cada uno. 

24000 

 

 

131 o SOBRES (68)  VARIOS 
68 sobres, de distintos paises con variedos franqueos y dirigidos a Chile. 
Entretenido. Lote que se ofrece a poco mas de $ 265 cada uno. 

18000 

 

 

132 * 
SOBRES DE 
PRIMER DIA (79) 

 VARIOS 

Album marca LINDNER, de tapas negras, para 4 sellos por hoja y que 
contiene 79 Sobres de Primer Dia de Emision, de sellos de entre los años 
1990 y 1993 y de los sellos SOFICHI Nº: 1396 al 1655. Todos 
impecables y con su respectiva hoja explicativa. V.C. $ 101.000 + el 
abum nuevo. 

100000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

133 o 1 PRUEBA  CHILE 5c Negro, sello en Prueba de Plancha. Sello sin filigrana, 4 margenes. 80000 

 

 

134 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo muy amplio, esquina inferior izquierda del pliego, filigrana 4 
(R) en condicion usado con matasellos tipo A. 

175000 

 

 

135 o 1b  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A suave. Sello con 
variedad: Cabeza de marfil. 

80000 

 

 

136 o 2  CHILE 
10c Azul, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion usado con matasellos tipo A. Borde superior derecho muy 
estrecho. 

125000 

 

 

137 o 2  CHILE 

10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, el izquierdo muy amplio, los otros tres mas estrechos y el 
derecho muy estrecho al centro, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos tipo A un poco cargado. 

90000 

 

 

138 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con suave matasellos tipo A. Rostro de Colon muy 
limpio. 

35000 

 

 

139 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, tres amplios, el 
izquierdo muy estrecho, filigrana 1 en condicion usado con suave 
matasellos tipo A. 

40000 

 

 

140 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

40000 

 

 

141 o 3e  CHILE 
5c Bronce cobrizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo A. Lindo color. 

45000 

 

 

142 o 5b  CHILE 

5c Pardo oscuro, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes, el 
derecho muy estrecho y el inferior muy amplio, filigrana 4 en condicion 
usado con matasellos tipo A, casi pleno, muy pequeña parte de un 2º 
matasellos. Sello con Certificado de garantia de Sismondo. 

150000 
 

 

143 o 5c  CHILE 
5c Pardo anaranjado, Litografiado por Gillet. Sello con 3 margenes, 
superior e inferior muy amplios y los laterales mas estrechosy el derecho 
apenas tocado. 

65000 

 

 

144 o 6c  CHILE 
10c Azul pizarra, Desmadryl. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 3 
(R) en condicion usado con matasellos tipo A. 

220000 

 

 

145 cu CUBIERTA  CHILE 
Cubierta de carta enviada " Al Exmo Señor Almirante Dn Man: Blanco 
Encalada ". Ministro Plenipontentiario de Chile. Cubierta dirigida a 
Paris, sin franqueo y con matasellos de " ANGL - CALAIS del 

50000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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IMG. 
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IMG. 

REVERSO 

29/Jun/1854 ", en el frente y otro al dorso de recepcion en " Paris 4 ", 
tambien de Junio de 1854. 

146 o 7c  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 2 en condicion usado con 2 matasellos tipo A. Sello conn 
variedad: cabeza de marfil. 

7000 

 

 

147 o 7a  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 2 en condicion usado con dos matasellos mudos. Sello sobre 
papel cremoso sin azulado. 

7000 

 

 

148 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes 
amplios o muy amplios, el izquierdo mas estrecho hacia abajo, con parte 
del sello siguiente, filigrana 2 en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

149 o 7 y otros (35) VARIOS CHILE 
Conjunto de 35 sellos de las " primeras Emisiones ". Sellos entre 
SOFICHI Nº 7 y Nº 13, todos usados, de 3 margenes o menos. Lote que 
se ofrece a $ 430 por sello. Tres recortes con sellos bisectados. 

15000 
 

 

150 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, el superior normal, los otros 
tres estrechos, filigrana 4 en condicion usado con matasellos tipo A, de 
color azul, parte de un 2º sello. 

12000 

 

 

151 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, el superior mas 
estrecha a la izquierda, filigrana 2 en condicion usado con matasellos 
mudo. Margen izquierdo muy manchado. 

9500 

 

 

152 o 8m  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, el superior muy amplio, 
filigrana 2 y con variedad: Plancha un poco gastada. 

9000 

 

 

153 o 8 (4)  CHILE 
10c Azul, Estancos. Cuatro sellos, 3 de 4 margenes y uno de 3 margenes 
(2º sello). Todos usados. 

35000 
 

 

154 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes muy amplios, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. Rostro bastante 
limpio. partees de los sellos anterior y posterior. 

8000 

 

 

155 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, el izquierdo mas estrecho, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A, muy limpio en el 
centro, deja ver bien la efigie de Colon. 

5000 

 

 

156 o 9  CHILE 
5c Rojo intenso, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos tipo D, INUTIL. 

8000 

 

 

157 o 9  CHILE 
5c Rojo palido, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, con pequeña 
parte del sellos siguiente, filigrana 4 en condicion usado con muy suave 
matasellos tipo A nitido y en color azul. Lindo ejemplar. 

8000 
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158 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela), Estancos. Sello con 4 margenes, el 
derecho un poco mas estrecho hacia arriba, en condicion usado con 
matasellos tipo A, casi pleno. 

9000 

 

 

159 o 9a  CHILE 
5 Pardo rojo pagado (canela), Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 
en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

160 * 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion nuevo con goma y con bisagra suave. 

30000 

 

 

161 o 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A casi completo y 
pleno. 

40000 

 

 

162 o 10 y otros (44)  CHILE 
Conjunto de 44 sellos de las Primeras Emisiones y Primera serie 
dentada, todos con usos fiscales. 

15000 
 

 

163 so FRANCA  CHILE 

Carta completa, sin franqueo, con marca FRANCA en ovalo horizontal, 
escrita en Concepcion el 3/Jun/1861 y enviada el 8/Jun/1861 desde 
Valparaiso a Santiago. Carta firmada por Vicente Perez Rosales y 
enviada a Antonio Varas. 

60000 
 

 

164 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion usado con matasellos tipo C en azul. 

12000 

 

 

165 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
derecho mas estrecho, filigrana 1 en condicion usado con nitido y casi 
completo matasellos tipo C, Cancelled 

16000 

 

 

166 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion usado con matasellos tipo C , Cancelled y parte de un 
matasellos en color rojo. 

8000 

 

 

167 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
superior muy estrecho, filigrana 1 en condicion usado con muy suave 
matasellos mudo, se nota en el cuello de Colon. 

5000 

 

 

168 o 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, dos 
amplios, el izquierdo mas estrecho, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos mudo con mucha tinta y borroso. 

12000 

 

 

169 (*) 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 3 margenes, el inferior 
muy amplio, con parte del sello inferior y con gran parte de la palabra 
PORTE, margen derecho tocado, filigrana 4 en condicion nuevo sin 
goma y sin uso. 

12000 

 

 

170 (*) 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 3 margenes, el inferior 
tocado, filigrana 4 en condicion nuevo sin goma y sin uso. Impresión en 
papel listado, un poco manchado. 

12000 
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171 o 13 (2)  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello en pareja horizontal, el 1º 
con 4 margenes y el 2º con 3 margenes, filigrana 3 en condicion usados 
con dos matasellos mudos. 

15000 
 

 

172 o 13 (2)  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sellos en pareja vertical, con 4 
margenes, filigrana 4 en papel listado en condicion usados con 
matasellos FRANCA rectangular. Pequeña parte de un 2º matasellos.  

60000 
 

 

173 * 14  CHILE 
1c Naranja, Serie " Primera Dentada ". Sello en condicion nuevo con 
goma y con bisagra. 

8000 

 

 

174 o 14/18 (5)  CHILE 
Serie " Primera Dentada ". Serie completa de 5 sellos en condicion 
usada. 10c con doble reporte en esquina inferior derecha. 

8000 
 

 

175 o 14 y 69 (2)  CHILE 
1c Naranja, " Primera Dentada " y 2c Rojo rosa " Peso Bronce ". Dos 
sellos en condicion usados con timbres FRANCA y MULTADA en 
rectangulos. 

6000 
 

 

176 * 15  CHILE 
2c Negro, serie " Primera Dentada ". Sello nuevo con goma y con 
bisagra. 

8000 

 

 

177 o 15 y otros (13)  CHILE 
13 sellos (algunos escasos), todos con diferentes matasellos mudos, 
CANCELLED y HAUTE MER-ALTA MAR. Atractivo lote. 

7500 
 

 

178 (*) 17  CHILE 
10c Azul, " Primera Serie Dentada ". Sello nuevo sin goma, sin uso y en 
papel grueso. 

6000 

 

 

179 (*) 17 (3)  CHILE 
10c Azul, " Primera Serie Dentada ". Sello nuevo sin goma, sin uso y 
con variedades: Sellos con la perforacion desplazada en distintas 
direcciones. 

10000 
 

 

180 o 19/23 (5)  CHILE 
" Primera serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Serie completa de 5 sellos 
en condicion usada. 

6000 
 

 

181 o 24/37 (15)  CHILE 
" Ruleteados Sin Barra ". Serie completa que contiene el sello nº 24 
Malva y variedad de color en el sello de 10c. 

12000 
 

 

182 o 25 y otros (12)  CHILE 
Conjunto de 12 sellos Ruleteados, todos en parejas horizontales, en 
condicion usadas con matasellos de VALPARAISO. Sellos SOFICHI: 
25, 28, 34, 35, 40 y 41. 

10000 
 

 

183 o 28 (4)  CHILE 
5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Sello en cuadro en condicion usado con 
matasellos completo de la " AMBcia entre ANTOFAGASTA i 
CALAMA, del 08/Mar/1883. 

12000 

 

 

184 o 28  CHILE 
5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de la " AMBcia entre LLAI-LLAI i LOS ANDES " 

7000 

 

 

185 o 28  CHILE 
5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de la " AMBcia entre VALPo i LLAI-LLAI, del 
27/Set/1894 

7000 

 

 

186 so 28  CHILE 
5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Sello en sobre enviado desde HUASCO a 
Copiapo con muy nitido matasellos del 1/Jun/1885. Matasellos de 

35000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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IMG. 
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IMG. 

REVERSO 

recepcion en Copiapo, del 2/Jun/1885 y transito en Caldera del 
1/Jun/1885 con un matasellos muy nitido. 

187 ** 30  CHILE 
15c Gris verdoso oscuro " Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion 
mint. 

5000 

 

 

188 o 37  CHILE 
2c Carmin (sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado 
con matasellos parcial de la " AMBcia entre HUASCO i VALLEnar ", 
del 13/Feb/1898. 

8000 

 

 

189 */(*) 39/45 (7)  CHILE 
Serie " Cabezones Con Sombra ". Serie completa de 7 sellos, los cinco 
primaros con gomas y con bisagras y los dos ultimos nuevos sin goma y 
sin uso. 

30000 
 

 

190 o 39/49 (11)  CHILE 
Series " Cabezones Con y Sin Sombra ". Las dos series de 7 y 4 sellos 
completas en condicion usadas. 

6000 
 

 

191 (*) 41 (4)  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en cuadro en condicion nuevo 
sin goma y sin uso. 

15000 

 

 

192 TP. 42  CHILE 

10c Violeta " Cabezones Con Sombra ". Sello en Tarjeta Postal de 
Valparaiso, con vista del " Parque Municipal ". Tarjeta enviada desde 
Valparaiso el 2/XI/1903 a Natal, Sudafrica. Dos matasellos de recepcion, 
el 1º en ALICE y el 2º en Newcastle - Natal, del 1/Ene/1904. Raro 
destino. 

25000 
 

 

193 TP. 42 (2)  CHILE 

10c Violeta " Cabezones Con Sombra ". Dos sellos en Tarjeta en 
condicion usada con matasellos de la " Estacion de Arica " y enviada a 
Nueva York, Estados Unidos. Al dorso transito en Valparaiso, del 
2.1.1901 y recepcion en Nueva York, del 5/Feb/1901. 

12000 
 

 

194 */(*) 46/49 (4)  CHILE 
Serie " Cabezones Sin Sombra ". Serie completa de 4 sellos, los 3 
primeros nuevos con bisagras y el 4º sello nuevo sin goma y sin uso. 

8000 
 

 

195 TP. 47 (3)  CHILE 

Tarjeta Postal con vista de " Valparaiso, Avenida Errazuriz ". Tarjeta 
enviada desde Valparaiso, el 30/X/1901 a Nueva York, Estados Unidos. 
Franqueo con 3 sellos de 2c Rojo carmin " Cabezones Sin Sombra ", 
pareja y sello suelto. Tarjeta con dos sellos de Multas de 3c y 5c de 
Estados Unidos. Varios matasellos de recepcion en Nueva York. Letra T 
en negro y timbre " COLLECT POSTAGE 8 CENTS ". 

25000 
 

 

196 o 49 (4)  CHILE 
10c Violeta " Cabezones Sin Sombra ". Sello en cuadro en condicion 
usado con dos matasellos de IQUIQUE, del 23/Ene/1902. 

8000 

 

 

197 o 50d  CHILE 
5c s/30c Rosa, s/c 5 grande negra. Sello en condicion usado con suave 
matasellos y con variedad: Sobrecarga Invertida. 

13000 

 

 

198 */o 51 (12)  CHILE 

1c Verde " Napoleones ". Conjunto de tres cuadros, el 1º con el primer 
sello nuevo con bisagra y los otros 3 nuevos sin huellas de bisagras, pero 
No Mint, el 2º cuadro en condicion usado con matasellos de Valparaiso y 
el 3º usado con matasellos muy parciales de Vicuña. 

7000 
 

 

199 o/* 51e, 100e y 115c  CHILE 
Conjunto de 3 sellos, dos usados y uno nuevo con bisagra. Los tres con 
variedades: Perforaciones desplazadas. Sellos Nº 51e, 100e (nuevo con 
bisagra) y 115c. 

6000 
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200 o 51/56 (6)  CHILE 
Serie " Napoleones ". Serie " Napoleones ". Serie completa de 6 sellos 
completa en condicion usada. 

6000 
 

 

201 o 51, 68, 69 y TP. 47  CHILE 

2c Rojo (Colon) s/cartulina color Verde, Napoleones. Tarjeta Postal con 
franqueo adicional de 4c con sellos SOFICHI Nº 51, 68 y 60. Todos en 
la Tarjeta Postal Nº 47 enviada desde Valparaiso, el 2/Mar/1908 a 
Charlottenburg, Berlin, Alemania. Matasellos de recepcion en 
Charlottenburg, del 13.6.1908. 

24000 
 

 

202 (*)/o 53 (4)  CHILE 

5c Azul " Napoleones ". Conjunto de 4 sellos iguales. El 1º nuevo sin 
goma y sin uso y los otros 3 en condicion usados. El 1º sin dentado 
inferior y con inscripcion marginal, Nombre del Impresor y los otros 3 
usados y con las perforaciones muy desplazadas, en diferentes 
direcciones. 

5000 
 

 

203 so 54 (3)  CHILE 

10c Rojo y negro " Napoleones ". Tres sellos, pareja horizontal y sello 
unitario. Sellos en sobre Certificado enviado desde Santiago, el 
18/Oct/1904 a Nueva York, Estados Unidos de N. Am. Etiqueta de 
Certificado " R de Santiago Nº 024,320 " dentada, timbre 
CERTIFICADO, en azul y timbre " VIA PANAMA - COLON ", 
tambien en azul. Al dorso matasellos de recepcion en Nueva York, del 
23/11/1904. 

38000 

 

 

204 * 57h  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en condicion nuevo con 
bisagra y con variedad: Sobrecarga Invertida. 

18000 

 

 

205 ** 58g y 61h   CHILE 

2c Café claro (ABNCo), Escudo de Chile y 1c s/20c Azul s/c negra 
(ABNCo). Pedro de Valdivia. Dos sellos de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Los dos sellos nuevos mint y con variedades: Sobrecargas 
traspasadas a los dorsos. 

12000 
 

 

206 * 59f  CHILE 
5c Rojo (ABNCo), (Escudo de Chile). Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sello en condicion nuevo con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga Invertida. 

8000 

 

 

207 * 61 (4) PRUEBAS CHILE 
Cuadro con Pruebas de la s/c de 1c s/20c. Sobrecargas aplicadas a los 
sellos de Telegrafos de 20c Azul, Pruebas sobre fondo blanco en papel 
carton. Los 4 sellos nuevos con bisagras. 

45000 

 

 

208 **/* 61c (4)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo), Pedro de Valdivia. Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en cuadro con 3 
sellos mint y el 2º sello con suave huella de bisagra. Cuadro con 
variedades: Sobrecargas debiles. 

5000 

 

 

209 (*) 61e (2)  CHILE 

1c s/20c Azul s/c Negra (ABNCo), Pedro de Valdivia. Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS y nuevo valor. Sello en pareja horizontal, 
en condicion nuevo sin goma y sin uso y con variedades: Sobrecargas 
muy desplazadas diagonalmente. 

18000 
 

 

210 * 63a (2)  CHILE 

3c s/5c Rojo s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c Correos y nuevo valor. Sello en pareja horizontal con borde 
inferior del pliego y con variedades: Sobrecargas muy desplazadas, las 
sobrecargas estan desplazadas hacia los margenes inferiores, las cifras " 
3 " estan el los bordes del pliego y en los margenes superiores se 
aprecian las cifras 3 de los sellos superiores. Muy lindas fallas. Pareja 
con varias manchas de oxido.  

60000 
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211 * 64c  CHILE 

12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sello nuevo con bisagra y con variedad: Sobrecarga muy 
desplazada. Se aprecian s/c de dos sellos distintos y levemente en 
diagonal. 

6000 

 

 

212 o 64 y otros (284)  CHILE 
Conjunto de 71 sellos en cuadros en condicion usados. Sellos de entre 
los años 1904 y 1971, sellos 64 al 803. En total 284 sellos. 

23000 

 

 

213 * 68/79 (11)  CHILE 
Serie Peso Bronce. Serie completa de 11 sellos sin el sello No Circulado 
de 20c Rojo y negro. Todos los demas en condicion nuevos con bisagras. 

12000 
 

 

214 o 73  CHILE 
12c Carmin y negro (No Circulado). Serie " Peso Bronce ". Sello en 
condicion usado con dos matasellos no legibles. Sello escso en esta 
condicion. 

5000 

 

 

215 o 77 y 78c  CHILE 

30c Verde y negro y 50c Azul celeste y negro. Dos sellos de la serie " 
Peso Bronce ". Sellos en condicion usados con suaves matasellos y con 
variedades: 30c con Perforacion y centro desplazados y el de 50c con el 
centro desplazado. 

8000 
 

 

216 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

$ 5, $ 1, $ 20 y $ 10, sellos de 20c Amarillo sobrecargados con estos 
valores. Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn, en tira horizontal de 4 sellos, 
sello de $ 10 con s/c incompleta. Tira sin dentados, 4 margenes, nuevos 
sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ". 

125000 
 

 

217 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 4 sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos sin 
dentados, 4 margenes nuevos sin goma, sin uso y con filigrana Estrella y 
Chile ", sobre papeles veteados, sellos en colores: Rojo, Pardo, Azul y 
gris. 

14000 
 

 

218 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja vertical, 
esquina inferior izquierda del pliego. Sellos sin dentados, 4 margenes, 
nuevos sin goma, sin uso y sin filigrana sobre papel veteado. Sellos con 
variedades: Impresiones borrosas. 

25000 

 

 

219 (*) HAHN (5) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sellos en tira horizontal de 5 
sellos borde derecho del pliego. Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos 
sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ", sobre papel 
veteado.  

10000 
 

 

220 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 4 sellos de 20c, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos 
sin dentados, 4 margenes, nuevos sin uso, sin goma y con filigrana " 
Estrella y Chile ". Todos con fallas de Impresion. Sellos en colores Rojo, 
Naranja y Pardo. 

18000 
 

 

221 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Terracota, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella 
y Chile ". 

20000 

 

 

222 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Amarillo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro con 
borde derecho del pliego. Cuadro sin dentados, 4 margenes, nuevos sin 
goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ", sobre papel veteado. 

24000 

 

 

223 (*) HAHN (6) REIMPRESIONES CHILE 

20c Pardo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sellos en bloque de 6 sellos 
(3 x 2), con borde izquierdo del pliego. Sellos sin dentados, 4 margenes, 
nuevos sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ", sobre papel 
veteado. 

60000 
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224 (*) HAHN (8) REIMPRESIONES CHILE 

Dos cuadros de sellos de 20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. 
Cuadros sin dentados,4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y con 
filigrana " Estrella y Chile " sobre papeles veteados. Sellos en colores 
Pardo y Naranja. 

35000 
 

 

225 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Verde oscuro, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y sin filigrana. 

22000 

 

 

226 (*) HAHN (6) REIMPRESIONES CHILE 

20c Verde, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en bloque de 6 sellos 
(3 x 2), con borde izquierdo del pliego. Sellos sin dentados, 4 margenes, 
nuevos sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile ", sobre papel 
veteado. 

60000 

 

 

227 (*) HAHN (3) REIMPRESIONES CHILE 

20c Negro, Reimpresion del Dr. Hugo hahn. Tres sellos en tira 
horizontal, con borde superior del pliego con parte de un sello encima 
del tercer sello. Tira sin dentados, 4 margenes nuevos sin goma, sin uso 
y sin filigrana. 2º y tercer sellos con filigrana " Estrella grande ", Dos 
marcas de dobleces diagonales que afecta a los 3 sellos. 

25000 
 

 

228 * 80  CHILE 
5c s/12c Carmin y negro " Islas de Juan Fernandez ". Sello nuevo con 
bisagra y con variedad: Letra R de FeRnandez defectuosa. 

5000 

 

 

229 * 80  CHILE 
5c s/12c Carmin y negro " Islas de Juan Fernandez ". Sello nuevo con 
bisagra y con variedad: Letra R de Fernande2 " 

5000 

 

 

230 o 80/83 (4)  CHILE 
Serie " Islas de Juan Fernandez ". Serie completa de 4 sellos en 
condicion usada. 

6000 
 

 

231    CHILE RETIRADO 0 

 

 

232 * 84/96 (13)  CHILE 
Conjunto de 13 sellos de la serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Serie corta a la que le faltan los dos valores mas altos. Serie 
en condicion nueva con bisagras, la mayoria suaves. 

28000 
 

 

233 o 84  CHILE 
1c Verde y negro (Jura de la Independencia Nacional). Sello de la serie " 
Centenario de la Indepenedencia Nacional ". Sello en condicion usado 
con raro matasellos de ISLA DE JUAN FERNANDEZ. 

10000 

 

 

234 o 85 y otros (10)  CHILE 
10 sellos usados y todos con variedades: Centros desplazados, a destacar: 
Nº 85, 134, 141 y en especial el 145. Lindos. 

5000 
 

 

235 * 87h  CHILE 

5c Azul y negro (Batalla de Maipo). Sello de la serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en condicion nuevo con bisagra suave y 
con variedad: Centro muy desplazado, el color negro llega hasta el borde 
izquierdo del sello. Gran espacio en blanco al lado derecho del centro. 

8000 
 

 

236 so 90  CHILE 

15c Pizarra y negro (Primera Salida de la Escuadra Libertadora 9-10-
1818). Sello de la serie Centenario de la Independencia Nacional. Sello 
en sobre enviado desde Coronel, el 30/May/1911 a Oxford, Inglaterra. Al 
dorso transito en Santiago. 

8000 
 

 

237 o 95 y 96  CHILE 
$ 1 Amarillo y negro (Monumento San Martin) y $ 2 Bermellon y negro 
(General Manuel Blanco Encalada). Dos sellos de la serie "Centenario de 
la Independencia Nacional" en condicion usados. 

8000 
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238 * 97  CHILE 
$ 5 Verde y negro (Jose Ignacio Zenteno). Valor clave de la serie " 
Centenario de la Independencia Nacional ". Sello en condicion nuevo 
con bisagra. 

45000 

 

 

239 ** 99 ESPECIMEN CHILE 
1c Verde (Colon). " Presidentes ABNCo ". Sello en condicion mint, con 
s/c SPECIMEN, en rojo y con perforacion de seguridad. 

5000 

 

 

240 ** 105 (2) ESPECIMEN CHILE 

15c Morado y negro (J.J. Prieto). " Presidentes ABNCo ". Dos sellos 
iguales, los dos en condicion mint, con s/c SPECIMEN en color rojo en 
distintos tonos, perforaciones de seguridad, los dos con bordes de 
pliegos, el 1º con inscripciones marginales " BLICA D " en negro y " F 
3652 " y el 2º sello con borde inferior con parte de la Cruz de calce. 

5000 

 

 

241 ** 108 (2) ESPECIMEN CHILE 
30c Pardo y negro (J.J. Perez). " Presidentes ABNCo ". Sello en pareja 
horizontal con borde inferior del pliego, en condicion mint con s/c 
SPECIMEN y perforaciones de seguridad. 

8000 

 

 

242    CHILE RETIRADO 0 

 

 

243 o 112 y 113  CHILE 
$ 5 Verde y negro (M. Balmaceda) y $ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). 
Los dos valotres altos de la serie " Presidentes ABNCo ". Los dos en 
condicion usados con matasellos de " IQUIQUE ENCOM INTERIOR ". 

8000 
 

 

244 ** 113 SPECIMEN CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E). Valor alto de la serie " Presidentes 
ABNCo ". Sello con s/c SPECIMEN en color rojo, con perforacion de 
seguridad en condicion mint. 

15000 

 

 

245 ** 115 (4) SPECIMEN CHILE 

4c Pardo oscuro (M. de Toro y Zambrano). " Presidentes ABNCo 
Complementaria ". Sello en cuadro con borde inferior del pliego con 
inscripciones marginales (Nombre del Impresor). Cuadro en condicion 
mint, con s/c SPECIMEN y perforaciones de seguridad. 

8000 

 

 

246 o 124  CHILE 
2c Rojo claro (Tipografiado (dibujo nitido). Pedro de Valdivia. Sello de 
la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos de LAS VENTANAS. 

15000 

 

 

247 (*) 127b  CHILE 

4c Pardo (sin goma - No Circulado). Manuel Balmaceda. Presidentes - 
Chile Correos - sin filigrana. Sello Tipografiado (dibujo nitido). Sello 
con variedad: Mancha blanca ante cifra 4 izquierdo. Sello con 
Certificado de Expertizacion Nº 412 de la Sociedad Filatelica de Chile. 

480000 

 

 

248 o 128g  CHILE 
5c Azul (Cochrane). Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana. Sello 
nuevo con bisagra y con variedad: Sello Sin Dentado y con 4 amplios 
margenes. 

8000 

 

 

249 (*) 133  CHILE 
14c Rosa y negro (Sin goma - No Circulado), (Manuel de Salas). " 
Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Escaso. 

20000 
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250 * 134  CHILE 
15c Violeta y negro gris (J.J. Prieto). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con goma parcial y con variedad: 
Centro muy desplazada, la efigie de Prieto esta pegada al ovalo interior. 

12000 

 

 

251 * 134  CHILE 
15c Violeta y negro gris (J.J. Prieto). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con goma parcial y con variedad: 
Impresión traspasada al dorso. 

12000 

 

 

252 * 135  CHILE 
20c Naranja intenso y gris acerado (M. Bulnes). " Presidentes - Chile 
Correos - Sin filigrana ". Sello nuevo con bisagra suave y con variedad: 
Pliegue natural. 

12000 

 

 

253 * 136  CHILE 
20c Naranja y gris sepia (M. Bulnes). " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Sello nuevo sin huella de bisagra, pero No Mint y con 
variedad: Centro traspasado al dorso. 

12000 

 

 

254 * 150/157 (8)  CHILE 
Serie " Conferencia Panamericana ". Serie completa de 8 sellos en 
condicion nuevos con suaves huellas de bisagras. 

8000 
 

 

255 o 158  CHILE 
40c s/10c Pardo y azul s/c Negra (B. O`Higgins). " Correo Aereo Testart 
". Sello en condicion usado con suave matasellos. Punta inferior 
izquierda débil. 

35000 

 

 

256 * 191 II  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Azul oscuro con punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 
167). " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en 
papel tipo II, filigrana 4 en condicion nuevo sin huella de bisagra pero 
No Mint.  

12000 

 

 

257 * 191 IV (2)  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Azul, sin punto, Offset (A. Pinto sellos Nº 167). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Dos sellos iguales, 
en papel tipo IV, filigranas 4 en condicion nuevos con bisagras suaves. 
El 1º normal y el 2 con variedad: Hoja topando la letra " O " de pesO. 

8000 
 

 

258 ** 192 (6)  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Negra sin punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en bloque de 
seis sellos, esquina superior derecha del pliego, en papel tipo IV, 
filigrana 2 (escasa) en condicion mint. Cruz de calce sobre el primer 
sello. 

90000 

 

 

259 * 195  CHILE 
$ 5 Verde oscuro y negro s/c Azul sin punto, Offset. (M. Balmaceda). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello nuevo con 
bisagra y con variedad: Punto blanco sobre letra " P " de Pesos. 

7000 

 

 

260 ** 
198 II (2) y 198 III 
(1) 

 CHILE 

25c Azul y negro s/c Roja gruesa (2) y s/c fina (1), Tipografica (M. 
Montt sello Nº 178). " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana 
". Tres sellos casi iguales, los dos primeros en papel tipo II y el 3º en 
papel tipo III, todos con filigrana 3, en condicion mint y con variedades: 
Centros desplazados en distintas direcciones. 

7500 
 

 

261 ** 198 (4)  CHILE 

25c Azul oscuro y negro s/c Negra fina, Tipografica (M. Montt, sello Nº 
178). " Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en 
cuadro en papel tipo III, filigrana 4, en condicion mint y con variedades: 
Sobrecarga desplazada hacia abajo, el condor esta sobre la efigie de 
Montt. 

8000 

 

 

262 */** 209 y otros (5)  CHILE 
Conjunto de 5 sellos de diferentes epocas, los dos primeros nuevos con 
bisagras suaves y los otros tres en condicion mint y todos con 

6000 
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variedades: Traspasos a los dorsos. Sellos SOFICHI Nº: 209, 258, 344, 
403 y 578. 

263 * 212 I  CHILE 
$ 2 Azul grisaceo (Araucarias, Montaña y Avion). Sello en papel tipo I, 
filigrana 4, en condicion nuevo con bisagra y con variedades señaladas. 

10000 

 

 

264 o 217 (7)  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). " Presidentes ". Conjunto de 7 sellos en 
condicion usados con matasellos, varios casi completos de las siguientes 
localidades: ERCILLA, LLO-LLEO, MAIPO, PEÑAFLOR, 
QUILLOTA, RECREO y de SAN MIGUEL. 

8000 
 

 

265 o 217 (7)  CHILE 

30c Rosa lila (J.J. Perez). " Presidentes ". Conjunto de 7 sellos en 
condicion usados con matasellos, varios casi completos de las siguientes 
localidades: PITRUFQUEN, SAN ANTONIO 2, SAN CARLOS, 
SANTIAGO 12, VICTORIA, YUMBEL y de YUNGAY. 

8000 
 

 

266 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). " Presidentes ". Sello en condicion usado con 
matasellos de PUCALAN, del 14/Set/1938. 

8000 

 

 

267 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). " Presidentes ". Sello en condicion usado con 
matasellos de LO PRADO, del 27/Ene/1936. 

15000 

 

 

268 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). " Presidentes ". Sello en condicion usado con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 103, del año 1936. Ambulancia entre 
Curico y Hualañe. 

5000 

 

 

269 ** 220/240 (22)  CHILE 
" Aereos Internacionales - Con filigrana ". Serie completa de 21 sellos 
mas un 2º sello de $ 2 (los 2 en tonos distintos). Varios sellos con bordes 
de pliegos y todos en condicion mint. 

6000 
 

 

270 ** 224 (16) y 225 (16)  CHILE 

40c Azul pizarra y 50c Pardo verdoso. " Aereos Internacionales - Con 
filigrana ". El de 40c en bloque de 8 sellos y un cuadro con filigrana 1 y 
un cuadro con filigrana 2 y el de 50c en bloque de 6 sellos con filigrana 
1 y Nº de Plancha 152-02 y bloque de 10 sellos (5 x 2), con filigrana 4 
(con varios puntos de oxido). Todos en condicion mint. 

5000 
 

 

271 ** 226 (12) y 227 (10)   CHILE 

60c Negro violaceo y 70c Azul celeste. " Aereos Internacionales - Con 
filigrana ". El de 60c en tres cuadros todos con filigrana 1 y uno con Nº 
de Plancha 182-02 y el 2º de 70c en pareja con Nº de Plancha 192-02 y 
cuadro con filigrana 1 y un cuadro con filigrana 2. Todos en condicion 
mint. 

5000 
 

 

272 ** 228 (14) y 229 (20)  CHILE 

80c Negro y olivo y $ 1 Azul Gris. Dos sellos de la serie " Aereos 
Internacionales - Con filigrana ". El de 80c en dos cuadros, con filigrana 
1 y 2 y un bloque de seis sellos y el 2º de $ 1 en bloque de 20 sellos (5 x 
4) con filigrana 1. Todos mint. 

5000 
 

 

273 ** 230 (23) y 232 (15)  CHILE 

$ 2 Azul verdoso y $ 4 Sepia. Dos sellos de la Serie " Aereos 
Internacionales - Con filigrana ". El 1º en dos bloques, de 8 sellos (4 x 2) 
y de 15 sellos (5 x 3), y el 2º en bloque de 15 sellos (3 x 5), esquina 
superior izquierda del pliego, con Nº de Plancha 150-03. Todos los sellos 
con filigrana 1 en condicion mint. 

5000 
 

 

274 ** 
235a (25) y 241 
(18) 

 CHILE 

$ 8 (Aeroplano y Arcoiris) " Aereos Internacionales - Con filigrana ", 25 
sellos (5 x 5), con filigrana 3, Nº de plancha 164-02 y 5c Rojo (Desierto 
de Atacama). Serie " Almagro ". Bloque de 18 sellos (3 x 6), filigranas 4 
y todos en condicion mint. 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

275  246 (15) y otros 
(60) 

 CHILE 

Conjunto de 3 sellos distintos en bloques en condicion mint. Sellos 
SOFICHI Nº 246, 40c Negro (Bosques de Lonquimay) 15 sellos (5 x 3, 
los 3 del margen izquierdo en mal estado); Nº 253 5c Pardo rojizo (Salto 
del Laja) 25 sellos (5 x 5) y Nº 262 $ 2 Rojo carmin (Marina Mercante), 
bloque de 16 sellos (4 x 4), esquina inferior derecha del pliego con Nº de 
Plancha 264-04, y un cuadro, con filigrana 1. Los 2 sellos superiores con 
marcas de dobleces horizontales. 

5000 
 

 

276 o 254  CHILE 
10c Rojo anaranjado (Agricultura). Serie Vistas y Paisajes - con 
filigrana. Sello en condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 
106 ", de Noviembre de 1941. Ambulancia entre Linares y Colbun. 

8000 

 

 

277  254, 256, 257 y 258  CHILE 

Conjunto de 4 sellos de la serie Vistas y Paisajes - con filigrana. Todos 
en condicion usados con matasellos de: CORINTO (parcial), Sn PEDRO 
DE MELIPILLA, GUANGUALI y de NIRIVILO. Sellos SOFICHI Nº: 
254, 256, 257 y 258. 

8000 
 

 

278 o 258 (2)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie Vistas y Paisajes - con filigrana. 
Sello en pareja vertical con borde derecho del pliego en condicion usada 
con dos matasellos de ARBOLEDA GRANDE. Matasellos del año 1939. 

12000 

 

 

279 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie Vistas y Paisajes - con filigrana. 
Sello en condicion usado con matasellos de EL PEÑON. 

20000 

 

 

280 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie Vistas y Paisajes - con filigrana. 
Sello en condicion usado con matasellos de LIMAHUIDA, del año 1940. 

12000 

 

 

281 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie Vistas y Paisajes - con filigrana. 
Sello en condicion usado con matasellos de POLONIA, en color violeta, 
del 27/Dic/1946. Sello con muy pequeño corte en el margen derecho. 

20000 

 

 

282 o 258 (4)  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie Vistas y Paisajes - con filigrana. 
Sello en cuadro en condicion usado con matasellos completo y pleno de 
PUERTO NAVARINO, del 14/Ago/1940. 

18000 

 

 

283 */** 258 (4) y 297 (2)  CHILE 
Conjunto de 6 sellos de 40c Verde (Cobre). Serie Vistas y Paisajes - 
con/sin filigrana. 4 Sellos con filigrana, el 1º unico mint y dos sin 
filigrana y todos con variedades señaladas. 

10000 
 

 

284 ** 263 (25)  CHILE 

$ 5 Verde oscuro (Lago Villarrica). Serie Vistas y Paisajes - con 
filigrana. Fragmento de pliego de 25 sellos (5 x 5), con filigrana 1 en 
condicion mint. Los 5 sellos del borde izquierdo con marcas de dobleces 
verticales. 

5000 

 

 

285 ** 264d (2)  CHILE 
$ 10 Morado (FF.CC. Del Estado). Sello en pareja horizontal, con borde 
superior del pliego, con filigrana 4, en condicion mint y con variedad: Se 
aprecia impresiones parciales de otros dos sellos en el margen superior. 

7000 
 

 

286 ** 264d (25)  CHILE 

$ 10 Morado (FF.CC. Del Estado). Valor alto de la serie Vistas y 
Paisajes - con filigrana. Mitad superior de un pliego de 50 sellos. En total 
25 sellos con sus bordes. Nº de Plancha 219-02, con filigrana 1 en 
condicion mint. 

7500 

 

 

287 * 264 y 300  CHILE 
$ 10 Morado, con filigrana 1 y $ 2 Carmin, sin filigrana. Dos sellos de 
distintas series Vistas y Paisajes, el 1º nuevo con bisagra suave y el 2º 

12000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

nuevo sin huella de bisagra, pero No Mint, y los dos con variedades: 
Traspasos a los dorsos. 

288 ** 265/66 (30)  CHILE 
" Ocupacion de la Isla de Pascua ". Pliego completo de 30 sellos (5 x 6), 
en condicion mint. Quince sellos de cada valor. Leve oxido en el ultimo 
sello. 

20000 

 

 

289 ** 269 (25)  CHILE 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en 
bloque de 25 sellos (5 x 5), con filigrana 1, esquina inferior izquierda del 
pliego en condicion mint. 

150000 

 

 

290 ** 270 (25)  CHILE 

40c Verde oscuro y verde amarillento (Globo terraqueo mostrando 
America). Cincuentenario de la Union Panamericana. Sello en pliego 
completo de 25 sellos (5 x 5), en condicion mint. Huella de bisagra en el 
tercer sello de la ultima fila. 

5000 

 

 

291 ** 274 ((21)  CHILE 

$ 1.80 Azul (Fundacion de Santiago). Sello de la serie " IV Centenario 
de la Fundacion de Santiago - 12 de Febrero de 1541 ". Conjunto de 21 
sellos en pliego al que le faltan 4 sellos. Todo el conjunto en condicion 
mint. 

5000 

 

 

292 ** 275 (21)  CHILE 

$ 3.60 Azul oscuro (D. Barros Arana). Valor alto de la serie " IV 
Centenario de la Fundacion de Santiago ". Sello en boque de 21 sellos (7 
x 3), esquina superior derecha del pliego, con inscripciones marginales y 
Cruz de calce. Sellos nuevos mint. 

30000 
 

 

293 * 276/290 (15)  CHILE 
" LAN. Primera Tirada - Con filigrana ". Serie completa de 15 sellos 
nuevos con suaves huellas de bisagras y con filigrana baratas. 

15000 
 

 

294 * 288  CHILE 
$ 4 Violeta y naranja (Arcoiris y Nubes). " LAN. Primera Tirada - Con 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con bisagra y con la escasa filigrana 
2. 

15000 

 

 

295 o 295, 403 (2) y 1052  CHILE 

Conjunto de 4 sellos en condicion usados con matasellos de las 
siguientes localidades: VILLA PRAt (parcial), AlmiRANTE LATORRE 
(parcial), LaS Palmeras (parcial) y de CARELMAPU. Sellos SOFICHI 
Nº: 295, 403, 404 y 1052. 

8000 
 

 

296 o 297  CHILE 
40c verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 100 ", del 
9/May/1940. Ambulancia entre " SABOYA y CAPITAN PASTENE ". 

8000 

 

 

297 o 301 y 518  CHILE 
Conjunto de dos sellos de diferentes epocas en fragmento de Boletin de 
Expedicion, en condicion usado con matasellos de HUYAR ALTO, del 
20/Oct/1953. Localidad ubicada en Chiloe. 

25000 

 

 

298 * 308  CHILE 
$ 1 Verde oscuro y verde azulado (Carabela). " LAN. Segunda Tirada - 
Sin filigrana). Sello nuevo con bisagra y con variedad: Colores 
desplazados. 

6000 

 

 

299 ** 335 (4)  CHILE 
$ 10 Azul y azul claro (Lago y Volcan Osorno). " LAN. Tercera Tirada 
". Sello en cuadro esquina inferior izquierda, en condicion mint y con 
variedad señalada en el 4º sello: Foco en el ala. 

12000 

 

 

300 ** 391  CHILE 

$ 1.60 Violeta y lila (Torre de Radio). " LAN. Sexta Tirada - Con 
filigrana ". Sello en condicion mint, con filigrana 2 (escaso), en 
condicion mint y con variedades: Rayas verticales de color bajo el avion 
y colores desplazados. 

6000 
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301 ** 393 (2)  CHILE 
$ 2 Pardo cobrizo y rosado (Rosa de los Vientos). " LAN. Sexta Tirada ". 
Dos sellos en condicion mint, con filigrana 1 (escasas) y con variedades 
señaladas. 

15000 
 

 

302 o 403 (2)  CHILE 
60c Gris negro (B. O`Higgins). Sello en pareja vertical, en fragmento de 
sobre, en condicion usado con matasellos de POBLC. ERRAZURIZ DE 
COYA (parcial), del 22/Ago/1952. 

6000 
 

 

303 * 403t  CHILE 
60c Gris negro (B. O`Higgins). Sello con filigrana 1, nuevo con bisagra 
y con variedad: Sello Sin Dentado y con grandes margenes. 

18000 

 

 

304 ** 456/480 (25)  CHILE 
$ 3 Carmin " Centenario del Libro de Claudio Gay ". Serie completa de 
25 sellos sueltos, filigranas 3 en condicion mint. 

16000 
 

 

305 * 522  CHILE 
40c s/80c Gris olivo s/c Roja (Playa sello Nº 388). Sello Provisorio, sin 
filigrana en condicion nuevo con suave huella de bisagra y con variedad: 
Sobrecarga muy desplazada, la letra C de Centavos esta sobre la cifra 0. 

6000 

 

 

306 ** 522 (4)  CHILE 
40c s/80c Gris olivo s/c Roja (Playa sello Nº 388). Sello Provisorio, en 
cuadro con borde derecho del pliego, sin filigrana en condicion mint. 

25000 
 

 

307 ** 532 (4) y 533 (4)  CHILE 

$ 1 Pardo rojizo y $ 100 Azul verdoso " Centenario del Primer Sello 
Chileno - 1853-1953 " Sellos en cuadros con filigrana 1 esquinas 
superiores izquierdas de los pliegos en condicion mint, con Nº de 
Planchas: 282-02 y 280-01 

7000 

 

 

308 ** 
532/533 y otros 
(16) 

 CHILE 
Todas las series conmemorativas de los años 50, que contienen valores 
altos ($ 100, $ 200 ó $ 500). Todos en condicion mint. Sellos SOFICHI 
Nº: 532/533, 548/549, 578/80, 581/582, 583/585 y 586/589. 

11000 
 

 

309 **  533 (4)  CHILE 
$ 100 Azul verdoso (Reproduccion sello de 10c Primera Emision). " 
Centenario del Primer Sello Chileno - 1853-1953 ". Sello en cuadro con 
filigrana 1 en condicion mint. 

6000 

 

 

310 ** 549 (4)  CHILE 

$ 100 Rojo (Cristo Redentor). " Visita de los Presidentes Peron a 
Santiago e Ibañez a Buenos Aires ". Sello en cuadro esquina superior 
izquierda del pliego, en condicion mint, con Nº de Plancha 289-01 y con 
variedad en el tercer sello 3ª letra E de especiEs defectuosa. 

7000 

 

 

311 ** 549 (25)  CHILE 
$ 100 Rojo (Cristo Redentor). " Visita de los Presidentes Peron a 
Santiago e Ibañez a Buenos Aires ". Sello en pliego completo de 25 
sellos (5 x 5), en condicion mint y con Nº de Plancha 289-01. 

20000 

 

 

312 ** 554  CHILE 
$ 100 Verde (Avion Beechcraft). Aereos Internacionales - con filigrana. 
Sello con filigrana 2 (escasa) en condicion mint. 

7500 

 

 

313 ** 556 (4)  CHILE 
$ 500 Rojo (Avion Douglas DC-6). Aereos Internacionales con filigrana. 
Cuadro con filigrana 1 en condicion mint. 

12000 

 

 

314 o 557 y otros (9)  CHILE 

Conjunto de 9 sellos de distintas epocas, todos en condicion usados con 
matasellos de ocho diferentes y algunas escasas localidades: 
MeCHUQUE (parcial), ESTACION LLANQUIHUE, CHANCO, 
TRUMAO, CORTE ALTO, PILPILCO, COMUY (pareja vertical), y de 
PERALILLO DE Sn Fernando (parcial). 

5000 
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315 so 562 (10)  CHILE 
$ 3 Azul ultramar (R. Freire). " Presidentes ". Conjunto de 10 sellos, en 
tiras de 4 y de 6 sellos horizontales en sobre dirigido desde Santiago a 
Inglaterra. Sellos con perforaciones " DFC ", Duncan Fox Company. 

12000 
 

 

316 ** 577  CHILE 
$ 100 Verde (Avion Comet (Offset). " Aereos Internacionales Sin 
Filigrana ". Sello en condicion mint y con variedad: Perforacion 
desplazada, la impresión del sello esta pegada al margen superior. 

6000 

 

 

317 ** 596 (25)  CHILE 
$ 50 Carmin (Alegoria). " x aniversario de la Declaracion de los 
Derechoa Humanos ". Sello en pliego completo de 25 sellos (5 x 5), en 
condicion mint. 

15000 

 

 

318 ** 599  CHILE 

$ 1 Verde oscuro (Araucaria, sello tipo Nº 507). " LAN. Pie de Imprenta 
" Casa de Moneda de Chile ". Sello sin filigrana, en condicion mint y con 
extraordinaria variedad: Sello con la Impresion muy desplazada, se 
aprecian fragmentos de 4 sellos distintos. 

60000 

 

 

319 ** 613 (4)  CHILE 

2 Mls. Verde amarillento (Bandera Chilena). " LAN. Nuevos Diseños ". 
Sello en cuadro esquina superior derecha del pliego, en condicion mint y 
con variedades: Perforaciones desplazadas hacia la izquierda, se aprecia 
gran espacio en blanco a los lados derechos. 

8000 

 

 

320 ** 614 (8)  CHILE 
3 Mls. Violeta (Grua y puente). " LAN. Nuevos Diseños ". Conjunto de 
8 sellos en dos cuadros y en dos tonos muy distintos. 

6000 
 

 

321 ** 626d  CHILE 
Eº 0.01 Verde (Alegoria). " Pro Año Mundial del Refugiado ". Sello en 
condicion mint y con variedad " Sello sin dentado y con amplios 
margenes. 

45000 

 

 

322 o 650 (2)  CHILE 

2c Azul (Volcan Choshuenco). Propaganda Turistica. Sello en pareja 
horizontal, en fragmento de sobre en condicion usado con matasellos 
completo de la " Ambulancia Nº 98 ", del 20/Jul/1964. Ambulancia entre 
Santiago y Osorno. Matasellos en color violeta. 

7000 
 

 

323 so (2) 
666, 696 (2) y EP. 
Nº 21 

 CHILE 

Dos sobres con matasellos escasos: El 1º con matasellos STGO POSTAL 
- 2º TURNO, del 28/Feb/1968 y el 2º DESPACHO - SERENA, del 
14/Jul/1917. El 1º con sellos 666 y 696 (2) y el 2º EP. 21, de 10c s/5c 
Gris (Colon - EP. 14) s/c Negra. 

10000 

 

 

324 ** 683 ENSAYO CHILE 
30c Granate (Robinson Crusoe). " Propaganda Turistica ". Sello en 
Ensayo sin dentado, borde izquierdo del pliego, con grandes margenes y 
con leyenda " LINEA AEREA NACIONAL ".  

48000 
 

 

325 o 707  CHILE 
10c Azul gris (Ruben Dario). " Centenario de su nacimiento - 1867-1916 
". Sello en condicion usado con matasellos de CORCOLEN.  

8000 
 

 

326 o 726  CHILE 
Eº 1 Lila (Mapa de Chiloe). " Centenario de la Provincia de Chiloe ". 
Sello en condicion usado con matasellos de HUELEN. Raro. 

8000 

 

 

327 o 727 (2)  CHILE 
Eº 1 Rojo acarminado (Emblema). " 40 Años del Automovil Club de 
Chile ". Sello en pareja vertical, en condicion usada con matasellos de 
CERRO NEGRO, del 5/Nov/1971. 

5000 

 

 

328 ** 755 (8)  CHILE 
Eº 5 Rojo (Logo de la Exposicion). " EXPO 70` " Osaka - Japon. 
Conjunto de 8 sellos en dos cuadros en condicion mint y en tonos muy 
diferentes de rojo. 

7000 
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329 o 829 (4)  CHILE 
Eº 2.30 Azul y negro (Telescopio). " Observatorio " La Silla " - Chile ". 
Sello en cuadro en condicion usado con matasellos completo de EL 
MEMBRILLO, del 30/Ene/1973. 

8000 

 

 

330 o 806 (4)  CHILE 
Eº 1 Carmin (Alonso de Ercilla). " IV Centenario de " La Araucana ". 
1569-1969- Sello en cuadro con borde derecho del pliego en condicion 
usado con matasellos completo de CHIAPA. 

12000 

 

 

331 ** 809c  CHILE 

Eº 3.50 Turquesa y verde azulado (Antartica y trineo). " 10º aniversario 
del Tratado Antartico 1961-1971 ". Sello con borde derecho del pliego 
en condicion mint y con variedad: Perforacion muy desplazada. El sello 
esta dividido en dos partes. La parte inferior del sello se encuentra en el 
margen superior del sello. 

15000 
 

 

332 o 889 (2)  CHILE 
$ 1 Azul, D. Portales. Dos sellos con matasellos parciales de 
PICHAZCA, uno del 26/Nov/1975. 

8000 
 

 

333 o 889 (2)  CHILE 
$ 1 Azul, D. Portales. Sello en pareja horizontal con matasellos parciales 
de TULAHUEN, del año 1977. 

8000 
 

 

334 o 889  CHILE 
$ 1 Azul, D. Portales. Sello en condicion usado con matasellos parciales 
de VILLUCURA, del 6/Dic/1976. 

8000 

 

 

335 ** 908 (4)  CHILE 
$ 2 Multicolor (Iceberg). " Territorio Chileno Antartico ". Visita 
Presidencial Enero 1977. Sello en cuadro con borde izquierdo del pliego, 
en condicion mint. 

12000 
 

 

336 ** 1094/1108 (15)  CHILE 
" x Aniversario del Proceso de Regionalizacion ". Serie completa de 15 
sellos mas las viñetas de la parte baja del bloc. Todo el conjunto en 
condicion mint. 

5000 
 

 

337 ** 1094/1108 (45)  CHILE 
" x Aniversario del Proceso de Regionalizacion ". Serie completa de 15 
sellos " en pliego completo de 45 sellos, mas las viñetas. Todo el pliego 
en condicion mint. 

15000 
 

 

338 ** 1138/1141 (32)  CHILE 
$ 20 Multicolor, " Animales en Peligro de Extincion ". Fragmento de 
pliego que contiene 32 sellos (8 series completas de 4 sellos cada una). 
Todo el conjunto en condicion mint. 

13500 
 

 

339 ** 1193/99 (32)  CHILE 
$ 40 Multicolor, " Fauna Antartica ". Serie completa de 4 sellos, en 
pliego completo con todos sus bordes. Pliego que contiene 8 series. Todo 
el conjunto en condicion mint. 

9000 
 

 

340 ** 1491/1557 (67)  CHILE 
Carpeta con 67 sellos del año 1991 completo. Carpeta preparada por el " 
Servicio Filatelico ", de la Empresa de Correos de Chile. Todo el 
comjunto en condicion mint.  

9000 

 

 

341 so (5) 1554 y otros (22)  CHILE 
Cinco sobres chilenos, con franqueos interesantes. En especial uno de la 
" Agencia de MELIMOYU, con transito en PUERTO CISNES. 

6000 
 

 

342 ** 1923, 1924 y 1925  CHILE 
$ 10 (Chincol, 1998), $ 10 (Chincol, 2000) y $ 20 (Tordo, 1998). Tres 
sellos de la serie " Aves chilenas ". Las tres en condicion mint y en 
parejas verticales con un sello en blanco. 

5000 
 

 

343 ** 
CARNETS Nº 24, 
25, 26, 27 y 28 

 CHILE 
Conjunto de 5 carnets de entre los años 1990 y 1991. Carnets SOFICHI 
Nº 24, 25, 26, 27 y 28. Todos en condicion mint.  

18000 
 

 

344 ** 
CARNETS Nº 29, 
42, 43, 45 y 46 

 CHILE 
Conjunto de 5 carnets de entre los años1991 y 1994. Carnets SOFICHI 
Nº 29, 42, 43, 45 y 46. Todos en condicion mint. 

22000 
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345 ** 
CARNETS Nº 47, 
52, 53, 54 y 55 

 CHILE 
Conjunto de 5 carnets de entre los años 1994 y 1996. Carnets SOFICHI 
Nº 47, 52, 53, 54 y 55. Todos en condicion mint. 

24000 
 

 

346 so IM. 3 III  CHILE 

5c Azul, Sello de Impuesto Fiscal, Autorizado Provisionalmente para uso 
postal. Sello en tipo III, en sobre enviado desde Valparaiso, el 
20/May/1892 a Santiago. Al dorso recepcion en Santiago, del 
21/V/1892. 

10000 
 

 

347 o IM. 3 IV  CHILE 
5c Azul, Sello de Impuesto Fiscal, Autorizado Provisionalmente para uso 
postal. Sello en tipo IV, en condicion usado con matasellos de EST DE 
BUIN, del 10/Feb/1900. 

12000 
 

 

348 (*) IM. 5 (2) PRUEBA CHILE 
20c Naranja. Sello de Impuesto Fiscal en Prueba de Plancha, sin 
dentado, nuevo sin goma, sin uso. Se incluye sello emitido en color 
levemente distinto. 

6000 
 

 

349 so IM. 8 y EP. 16  CHILE 
Entero Postal de 2c Verde (Montt), papel liso blanco en sobre tipo 14 
(EP. 16), con franqueo adicional de 2c con sello de Impuesto Fiscal Nº 8 
de 2c Pardo. Entero circulado en Santiago. 

15000 

 

 

350 
**/*/ 
(*) 

T. 1 (6)  CHILE 

2c Pardo, 6 sellos de Telegrafos. Escudo Chileno en formato grande. 
Conjunto de 6 sellos, un cuadro con 3 sellos mint y el 4º nuevo sin huella 
de bisagra pero No Mint. Dos sellos nuevos sin goma y con las 
perforaciones muy desplazadas. 

12000 

 

 

351 **/o T. 2 (3)  CHILE 
10c Verde olivo. 3 sellos de Telegrafos. Escudo Chileno en formato 
grande. Conjunto de tres sellos, pareja horizontal en condicion mint y 
sello en condicion usado con matasellos de Telegrafos. 

7000 
 

 

352 */o T. 3 (3)  CHILE 
20c Azul, 3 sellos de Telegrafos. Escudo Chileno en formato grande. 
Conjunto de 3 sellos, el 1º nuevo con goma parcial y dos en condicion 
usados y con las perforaciones desplazadas. 

8500 
 

 

353 **/* T. 4 (5)  CHILE 
$ 1 Pardo, 5 sellos de Telegrafos. Escudo Chileno en formato grande. 
Conjunto de 5 sellos, el 1º nuevo con bisagra con la perforacion 
desplazada y un cuadro con borde superior del pliego en condicion mint.  

8000 

  

354 **/* T. 5 (4)  CHILE 
$ 5 Rojo, 4 sellos de Telegrafos. Escudo Chileno en formato grande. 
Conjunto de 4 sellos en cuadro con dos sellos mint y dos nuevos con 
bisagras. Primer sello con muy pequeña peladura en el margen superior. 

7000 

 

 

355 **/* T. 6 (5)  CHILE 

$ 10 Verde, 5 sellos de Telegrafos. Escudo de Chile en formato grande. 
Un cuadro con 2 sellos mint y 2 nuevos con bisagras y un sello nuevo 
con bisagra y con variedad: Perforacion desplazada y con inscripciones 
marginales en el margen superior, nombre del Impresor. 

18000 

  

356 o MA. 1  CHILE 
2c Rosa (sello Nº 69) s/c Azul. Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c 
MARINA OFICIAL en color azul. Sello en condicion usado. 

12000 

 

 

357 ** MA. 2  CHILE 
3c Pardo (sello Nº 70) s/c Azul. Sello de la serie " Peso Bronce " con s/c 
MARINA OFICIAL en color azul. Sello en condicion mint. 

25000 

 

 

358 o O. 1/O. 63 (55)  CHILE 

Conjunto de 55 sellos con s/c OFICIAL o SERVICIO DEL ESTADO, 
desde los años 1926 a 1960. Todos diferentes en condicion usados, solo 
faltan los sellos O. Nº: 5, 8, 12, 15, 23, 39, 57 y 62. Excelente ocasión 
para adquirir estos sellos. Algunos escasos. 

35000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

359 o 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE 
ETIQUETA MULTADA de TACNA. Etiqueta ovalada horizontalmente, 
tipo fig. 4 y multada de 10c. 

16000 

 

 

360 o 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE 
ETIQUETA MULTADA de SANTIAGO. Etiqueta rectangular, tipo Fig. 
8 en color rojo y multada de 20c. 

12000 
 

 

361 o 
ETIQUETA 
MULTADA (2) 

 CHILE 

Dos Etiquetas Multadas de Santiago. Las dos etiquetas rectangulares tipo 
fig. 9 en color azul. La 1ª usada con timbre hexagonal de " Santiago 1 " y 
multada en 4c. La 2ª usada con timbre ovalado horizontalmente de " 
Santiago 5 " y multada en 10c. La 1ª etiqueta tiene dos suaves peladuras 
en el dorso de la esquina superior derecha. 

20000 
 

 

362 * M. 3 I  CHILE 
6c Negro s/papel Amarillo Paja. Sello de las " Multas Provisorias de 
Valparaiso ". Sello en formato tipo I, vertical en condicion nuevo con 
suave huella de bisagra. 

35000 

 

 

363 * M. 7 I  CHILE 
20c Negro s/papel Amarillo Paja. Sello de las " Multas Provisorias de 
Valparaiso ". Sello con borde derecho del pliego, en formato tipo I, 
vertical en condicion nuevo con suave huella de bisagra. 

35000 

 

 

364 o M. 41 y M. 42  CHILE 
80c y 100c Carmin s/papel amarillo paja. Multas Leblanc. Los dos sellos 
usados con suaves matasellos. 

9000 
 

 

365 **/* M. 43/47 (5)  CHILE 
Serie " Multas Cifra Grande ". Serie completa de 5 sellos, los 4 primeros 
mint y el 5º sello nuevo sin huella de bisagra pero No Mint. 

5000 
 

 

366 * M. 48/58 (11)  CHILE 
Serie " Multas Mesias ". Serie completa de once sellos en condicion 
nueva con bisagras. 

12000 
 

 

367 */** 
M. 49 (2) y M. 48 
(2) 

 CHILE 
4c y 2c Azul celeste y rojo, dos sellos de cada valor en parejas 
horizontales, de la serie " Multas Mesias ", en cuadro con los dos sellos 
superiores nuevos con suave huella de bisagra y los dos inferiores mint. 

12000 

 

 

368 ** 
M. 51 (2) y M. 50 
(2) 

 CHILE 
10c y 8c Azul celeste y rojo, dos sellos de cada valor en parejas 
horizontales, de la serie " Multas Mesias ", sellos en cuadro en condicion 
mint. 

12000 

 

 

369 */** 
M. 52 (2) y M. 51 
(2) 

 CHILE 
20c y 10c Azul celeste y rojo, dos sellos de cada valor en parejas 
horizontales, de la serie " Multas Mesias ", sellos en cuadro con los dos 
sellos superiores nuevos con bisagra y los dos inferiores mint. 

12000 

 

 

370 ** 
M. 53 (2) y M. 52 
(2) 

 CHILE 
40c y 20c Azul celeste y rojo, dos sellos de cada valor en parejas 
horizontales, de la serie " Multas Mesias ", sellos en cuadro con borde 
izquierdo del pliego en condicion mint 

12000 

 

 

371 ** 
M. 54 (2) y M. 53 
(2) 

 CHILE 
60c y 40c Azul celeste y rojo, dos sellos de cada valor en parejas 
horizontales, de la serie " Multas Mesias ", sellos en cuadro en condicion 
mint. 

18000 

 

 

372 * M. 56a y M. 57a (2)  CHILE 
$ 1 y $ 2 Azul celeste y rojo. Multas Mesias. Los dos sellos nuevos con 
bisagras y con variedades: Centros Invertidos. 

9000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

373 * M. 58a  CHILE 
$ 5 Azul celeste y rojo. Multas Mesias. Sello Nuevo con bisagra y con 
variedad: Centro Invertido. 

8000 

 

 

374 * 
M. 48 (2) y M. 50 
(2) 

 CHILE 

2c Azul celeste y rojo, sello en pareja vertical sin dentado horizontal 
entre los dos sellos y 8c Azul celeste y rojo, sello en pareja vertical, con 
el dentado horizontal entre los dos sellos muy desplazada hacia abajo, 
esta sobre la leyenda " CORREOS - CHILE ". Cuatro sellos de la serie " 
Multas Mesias ". 

5000 

 

 

375 * 
M. 52 (2) y M. 55 
(2) 

 CHILE 

20c Azul celeste y rojo, sello en pareja vertical sello superior nuevo con 
bisagra y el inferior mint, y con marca de doblez diagonal; y sello de 80c 
Azul celeste en pareja horizontal nueva con bisagra y con variedad: 
Sellos Sin Dentados verticales. Pareja de 80c con manchas de oxido. 

6000 
 

 

376 * CO. 6  CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Sello Litografiado, en dentado 11 1/2 
en color pardo lila en tipo II, con sombra de letras de CHILE al centro de 
cada letra. Sello nuevo con bisagra. 

5000 

 

 

377 * CO. 7  CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Sello Litografiado, en dentado 13 1/2 
en color pardo lila tipo III: Nuevo retrato de Colon. Sello nuevo con 
bisagra. 

5000 

 

 

378 * CO. 8  CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Sello Litografiado, en dentado 11 1/2 
en color pardo lila en tipo IV: Otro retrato de Colon, CHILE en letras 
mas altas, en dentado 11 1/2 y nuevo con bisagra. 

5000 

 

 

379 ** CO. 16 (4)  CHILE 
" Cierro Oficial ", Centros Blancos. Sello en cuadro, mitad inferior del 
pliego, en condicion mint. 

9000 

 

 

380 ** CO. 32 (4)  CHILE 
1944, Cierro Oficial " VALPARAISO. Cierro en color negro en pliego 
vertical de 4 sellos. Cierro Oficial Litografiado, con dentado 11 1/2 
horizontal, sin dentar en los costados en condicion mint. 

25000 

 

 

381 o TP. 21  CHILE 

2c Pardo (Colon) s/cartulina color ante, en tamaño 122 x 87 mm. Tarjeta 
enviada desde Valparaiso a Santiago con matasellos doble anillo de 
Valparaiso, del 21/Feb/1879. Al dorso matasellos de recepcion en 
Santiago con Herradura grande, del 22/Feb/1879 

15000 
 

 

382 o TP. 21  CHILE 
2c Pardo (Colon) s/cartulina color ante, en tamaño 122 x 87 mm. Tarjeta 
enviada desde Valparaiso a Santiago con matasellos anillo simple de 
Valparaiso, del 29/Nov/?. Sin recepcion. 

12000 
 

 

383 o EP. 1a  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 1a. Entero Postal 
enviado desde Talca, el 17/Jul/1986 a Santiago, al dorso recepcion en 
Santiago con timbre Herradura grande, del 17/Jul/1886, 6 PM. 

30000 
 

 

384 o EP. 1e  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel listado blanco en sobre tipo 3. Entero Postal 
enviado enviado desde San Javier, el 21/Dic/1892 a Valparaiso. Al dorso 
recepcion en Valparaiso, del 22/XII/1892. 

10000 
 

 

385 o EP. 1s  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel liso color crema en sobre tipo 1s. Entero Postal 
enviado a Santiago. Marca " SEGUNDA HORA ", en ovalo horizontal. 
No hay otras marcas postales. 

30000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

386 o EP. 2a y otros (5)  CHILE 
Conjunto de 5 Enteros Postales. Todos en condicion usados. Nº: 2a, 9b, 
10, 18 y 34. 

7000 

 

 

387 o EP. 7j  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel cuadriculado blanco en sobre tipo 7j. Entero 
Postal enviado desde Temuco, el 19/Jul/1895 a Talca. Al dorso 
recepcion en Talca, del 21/Jul/1895. 

7000 
 

 

388 o EP. 9  CHILE 
5c Azul (Colon). Entero Postal en sobre Tipo 16. Enviado desde 
Concepcion a Talcamavida, el 19/III/1903. Al dorso matasellos de 
TALCAMAVIDA, del mismo dia. 

12000 

 

 

389     RETIRADO  

 

 

390 (*) BK. 05a  CHILE 

1958, " Sociedad Filatelica de Chile - Exposicion Filatelica Nacional - 
Santiago - Octubre 1958 ". Bloc conmemorativo en burdeo claro, 
Grabado, sin dentado, sin goma, con los sellos 590 y 591 y en tamaño 
188 x 218 mm. 

20000 

 

 

391 (*) BK. 07  CHILE 

1959, Centenario del Instituto Aleman Carlos Anwandter de Valdivia 
1858-1958. Bloc conmemorativo, Grabado en los colores emitidos, sin 
dentado, sin goma, con los sellos 597 y 598, en tamaño 144 x 213 mm. 
Bloc con dos leves manchas en el frente. 

25000 

 

 

392 (*) BK. 09  CHILE 

1960, Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional 1810-1960 Pro 
Tren Navidad - ORNU - CHILE. Bloc conmemorativo en colores Verde 
y sepia, grabado, sin dentado, sin goma, con filigrana del fabricante del 
papel. Sellos Nº 632 y 634, en tamaño 119 x 168 mm. 

25000 

 

 

393 (*) BK. 10  CHILE 
1960, " Conferencia Regional Sudamericana ROTARY Internacional - 
Santiago. CHILE 1960 ". Bloc conmemorativo, grabado en color burdeo 
sin dentado, sin goma. Sello Nº 642, en tamaño de 118 x 157 mm. 

7000 

 

 

394 ** BK. 74  CHILE 
1998, $ 3.000 Multicolor. " 19 Jamboree Scout Mundial - PICARQUIN, 
CHILE 1999 ". Bloc conmemorativo en condicion mint. 

12000 

 

 

395 (*) FO. 05a  CHILE 
1942, " Centenario de la Universidad de Chile ". Folleto Grabado en 
color sepia en tamaño 201 x 164, en condicion nuevo sin goma, fue 
emitido en esta condicion. 

120000 

 

 

396 ** FO. 19 y 24  CHILE 
Conjunto de dos Folletos, el 1º conmemorativo del " Bicentenario de la 
Independencia de los Estados Unidos (1776 - 1976), el 2º " Centenario 
Futbol Club Barcelona ". Los dos en condicion mint. 

6000 
 

 

397 (*)/** FO. 22, 23 y 24  CHILE 

Conjunto de 3 Folletos. El 1º del año 1979, " Homenaje Año 
Internacional del Niño - 1979 - CONIN ". Nuevo sin goma (fue emitido 
asi), el 2º, 1994 " Grand Prix de L`Exposition - WIPS 1994 ", mint y el 
3º, 1999 " Centenario Futbol Club Barcelona ". 

7000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

398 * MM 10  CHILE 
Memoria de la " Casa de Moneda de Chile ", años 1964-1973, Contiene 
todos los Blocs y Grabados. 

17000 

 

 

399 ** VIÑETAS (4)  CHILE 
Viñeta " Pro Raza ". Viñeta en cuadro esquina inferior derecha del 
pliego, con dos sellos en blanco en el margen inferior. Todo el conjunto 
en condicion mint. 

12000 

 

 

400 (*) VIÑETAS (72)  CHILE 

Fragmento de pliego de Viñetas, Tipicas de Chile y con leyendas " Feliz 
Pascua ". Conjunto de tres series completas de 24 viñetas cada una. 
Bordes de pliegos laterales y superior. Todas en condicion nuevas sin 
goma. 

25000 
 

 

 


